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Drodzy Mieszkańcy 
Gminy Pietrowice Wielkie
Święto Wielkiej Nocy to czas otuchy i nadziei, czas 
odradzania się wiary w siłę Chrystusa i w siłę człowieka.
Życzymy aby święta wielkanocne przyniosły radość, 
pokój oraz wzajemną życzliwość. Niech ten wyjątkowy 
czas napełni Państwa serca miłością i dobrocią oraz 
pozwoli przezwyciężyć nawet największe trudności.

Życzą Wójt oraz Rada Gminy 
Pietrowice Wielkie

EKOWYSTAWA (10.05.2025-11.05.2025) PIETROWICE WIELKIE STR. 41

Maja Popielarska
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XVIII PIETROWICKA GALA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI GMINY 
PIETROWICE WIELKIE 2025 ZA NAMI

1 lutego 2025r. Pietrowice Wielkie po raz 
osiemnasty zorganizowały Galę Przedsię-
biorczości, święto osób szczególnie zaanga-
żowanych w rozwój społeczno-ekonomiczny 
gminy, wyróżniając tym samym najbardziej 
aktywnych mieszkańców.

Kolejny raz  w czterech kategoriach, czterech lau-
reatów otrzymało statuetki za najlepsze działania 
przedsiębiorcze. 

Przedsiębiorcy którzy otrzymali statuetki podczas 
XVIII Gali Przedsiębiorczości Gminy Pietrowice Wiel-
kie 2025:

I.W kategorii NOWY INWESTOR/ INWESTYCJA

otrzymała firma Bistro Azalia z Pawłowa

II.W kategorii PRĘŻNE GOSPODARSTWO 

otrzymali Państwo Marek  i Małgorzata Gotzmann 
z Pietrowic Wielkich 

III.W kategorii SOLIDNY PRODUKT USŁUGA 

otrzymało Gospodarstwo Ogrodnicze  
Artur  i Martina Gincel z Makowa 
IV.W kategorii MŁODA FIRMA

otrzymała firma STALZAL Tomasz Zalewski  
z Pawłowa

Po raz kolejny galę pod patronatem Wójta poprowadzili: Sylwia Mróz z urzędu gminy oraz Piotr Bajak, 
były radny. Podczas wydarzenia wystąpili: aktorka, artystka kabaretowa i wokalistka Joanna Bartel oraz ilu-
zjonista i komik Pan Li.

PAWŁÓW NA KULIGU

Wydawca i redakcja: Rada Gminy Pietrowice Wielkie  
ul. Szkolna 5, 47-480 Pietrowice Wielkie 
tel. 32 419 80 75, e-mail: redakcja@pietrowicewielkie.pl
Za treść ogłoszeń, reklam i tekstów płatnych Redakcja nie ponosi odpowiedzialnośc. Materiałów nieza-
mówionych Redakcja i Wydawca na zwracają. Redakcja nie przeprowadza korekty tekstów pod kątem 
stylistyki. W związku z powyższym artykuły zachowują orginalną pisownię autorów.

Druk: Drukarnia Kolgraf

W  dniu 15 lutego tego roku, 
zorganizowano wyjazd na kulig 
do Ustronia. Przejazd przebiegał 
piękną malowniczą trasą wzdłuż 
potoku Dobki. Uczestnicy mogli 
cieszyć się pięknymi zimowymi 
krajobrazami oraz tradycyjną za-
bawą na saniach. Po przyjeździe 
na miejsce w  kolibie czekała na 
uczestników ciepła kolacja, do-
datkową atrakcją była zaproszo-
na góralska kapela, która umilała 
czas tworząc wspaniałą atmosfe-
rę do wspólnej zabawy i  tańców. 
To była doskonała okazja do spę-
dzenia czasu na świeżym powie-
trzu w góralskim klimacie w gro-
nie znajomych   

   FG
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KARNAWAŁ DLA NAJMŁODSZYCH W MAKOWIE

Życie społeczne

W  dniu 8 lutego Sołtys wraz 
z Radą Sołecką zorganizowali bal 
przebierańców dla naszych mi-
lusińskich. Były tańce i  wspólne 
zabawy prowadzone przez Panią 
Ewelinę Fitzon, która  już kolejny 
raz podjęła się wspólnych zabaw 
z naszymi najmłodszymi. Dla każ-
dego uczestnika oraz ich opieku-
nów przewidziano mały poczęstu-
nek. Miło było nam zobaczyć, że 
nie tylko dzieci się przebrały, ale 
również część rodziców to uczy-
niło. Dziękujemy za obecność, 
wspólnie spędzony czas i zabawę. 
Sołtys Grzegorz Jurkowski.

„ZBUNTOWANE ANIOŁY” W STACJI KULTURA

4 marca 2025 roku w  Stacji Kul-
tura w  Pietrowicach Wielkich, 
odbyło się niezwykłe wydarzenie 
w  ramach cyklu spotkań kultu-
ralnych. Gościły tam wyjątkowe 
kobiety związane z Fundacją Ślą-
skie Anioły, które podzieliły się 
swoimi doświadczeniami oraz in-
spiracjami. Fundacja ta angażuje 
się w  pomoc osobom w  potrze-
bie, a jej działalność skupia się na 
wsparciu lokalnych społeczności. 
Głównym zadaniem jest pomoc 
osobom w trudnej sytuacji życio-
wej, szczególnie dzieciom niepeł-
nosprawnym i kobietom.

 

Tym razem do Pietrowic Wielkich 
przybyły pani Beata Twardow-
ska, prezes Fundacji, oraz kobiety 
z  projektu „Zbuntowane Anioły”. 
Projekt „Zbuntowane Anioły” to 
jedna z  wielu inicjatyw Fundacji, 
skierowana do kobiet, które zna-

lazły się w  trudnych sytuacjach 
życiowych. Celem projektu jest 
nie tylko pomoc materialna, 
ale także wsparcie psychiczne, 
umożliwiające kobietom odbudo-
wanie poczucia własnej wartości 
oraz samodzielności. Spotkanie 
w Stacji Kultura rozpoczęło się od 
ciepłego powitania przez orga-
nizatorów, którzy podkreślili, jak 
ważne jest wsparcie społeczności 
lokalnej w realizacji takich inicja-
tyw. Wśród zebranych gości poja-
wiły się zarówno osoby związane 
z Fundacją jak i mieszkańcy gmi-
ny, którzy z zainteresowaniem wy-
słuchali historii kobiet biorących 
udział w  projekcie „Zbuntowane 
Anioły”. Pani Beata Twardowska, 
opowiedziała o swojej drodze za-
wodowej oraz o tym jak powstała 

Fundacja Śląskie Anioły. Jej słowa 
były pełne pasji i zaangażowania, 
pokazując jak wielką rolę odgry-
wa pomoc drugiemu człowieko-
wi w budowaniu lepszego społe-
czeństwa.
Podzieliła się także refleksjami 
na temat roli kobiet w współcze-
snym świecie oraz wyzwań, któ-
re stawiają przed nimi codzienne 
życie i społeczne oczekiwania. To 
spotkanie, było czymś więcej niż 
rozmową przy kawie. Było symbo-
licznym zasianiem ziarna – ziaren-
ka nowej wspólnoty kobiet w Pie-
trowicach Wielkich. Zapraszamy 
wszystkie kobiety z  Pietrowic 
Wielkich i okolic do dołączenia do 
tej wyjątkowej inicjatywy. 
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TURNIEJ SZACHOWY

Życie społeczne

I Feryjny Turniej Szachowy, któ-
ry odbył się 28 stycznia, zgroma-
dził 10 uczestników z  klubu sza-
chowego działającego na Stacji 
Kultura. Uczestnicy zostali podzie-
leni na dwie grupy wiekowe: dzie-
ci młodsze (klasy I-III) oraz dzieci 
starsze (od klasy IV). Turniej był 
prowadzony przez instruktora Ze-
nona Sochackiego, który zadbał 
o sprawną organizację i przebieg 
rozgrywek.

W  grupie młodszej, dzieci mo-
gły wykazać się swoimi umiejęt-
nościami oraz zdobyć nowe do-
świadczenia w  grze w  szachy, co 
z pewnością wpłynie na ich rozwój 
i  zainteresowanie tym sportem. 
Starsze dzieci miały okazję do ry-

walizacji na wyższym poziomie, co 
mogło przyczynić się do dalszego 
doskonalenia ich strategii i takty-
ki. Turniej był nie tylko doskonałą 
okazją do rywalizacji, ale również 
do integracji uczestników oraz 
promowania szachów jako war-
tościowej formy spędzania czasu. 
Uczestnicy mieli szansę na na-
wiązanie nowych znajomości oraz 
wymianę doświadczeń z  innymi 
miłośnikami tej gry.

Grupa starsza: 
1 miejsce Damian Blokesz
2 miejsce Mateusz Meissner
3 miejsce Martina Meissner

Grupa młodsza: 
1 miejsce Dominik Meissner
2 miejsce Lukas Czorny
3 miejsce Emilia Mazur

,,WIEJSKIE 
KOLĘDOWANIE”

Dnia 04.01 zostało zorganizo-
wane ,,Wiejskie Kolędowanie”. Na 
zaproszenie odpowiedziało kilka-
naście osób - w tym ks. Wikary Ja-
kub Furca Przy gorącym posiłku, 
spędziliśmy miły wieczór. 

Dziękuję obecnym i zapraszam 
ponownie w  styczniu.  Sołtys wsi 
Kornice Urszula Mrozek 

PRZEGLĄD KOLĘD W KOŚCIELE

Wyniki rywalizacji:

Przegląd kolęd w Kościele Rzymskokatolickim pod wezwa-
niem Świętego Wita, Modesta i  Krescencji w  Pietrowicach 
Wielkich

26 stycznia 2025r., na godz.15.00 Wójt Gminy Adam Wajda wraz 
z Radą Sołecką oraz Księdzem Proboszczem Parafii Pietrowice Wiel-
kie ks. Damianem Rangoszem zaprosili wszystkich mieszkańców oraz 
gości na szczególne popołudnie w Kościele parafialnym. Było to wy-
jątkowe wydarzenie, w którym uczestniczyły lokalne grupy kolędowe, 
dzieci, młodzież oraz dorośli, którzy zaprezentowali tradycyjne kolędy 
i pastorałki. Wystąpili m.in. Schola z Samborowic, Chór Cantate z Paw-
łowa, dzieci i młodzież ze wszystkich gminnych szkół oraz gość spe-
cjalny – Kapela Góralska. 

Przegląd kolęd stał się doskonałą okazją do wspólnego przeżywania 
radości Bożego Narodzenia oraz kontynuowania pięknej tradycji kolę-
dowania.
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AKTYWNIE W CZASIE FERII

Ferie zimowe, które są już za 
nami, były wspaniałą okazją 
do spędzenia czasu w  rado-
snej atmosferze! Stacja Kul-
tury przygotowała dla dzieci 
i młodzieży bogaty program 
zajęć, który nie tylko zapew-
nił rozrywkę, ale również 
wspierał rozwój kreatywno-
ści i umiejętności.

Wśród atrakcji znalazły się wy-
cieczki do interesujących miejsc 
takich jak – Katowickie  Centrum 
Rozrywki Pixel XL, które pozwoliły 
uczestnikom odkrywać nowe ho-
ryzonty. Seanse filmowe w  mul-
tikinie w  Rybniku były ciekawą 
alternatywą dla spędzenia czasu 
przed telewizorem. Bal karna-
wałowy dał dzieciom możliwość 
zaprezentowania swoich tanecz-
nych umiejętności w  wyjątkowej 
atmosferze. Dla miłośników spor-
tów zimowych przygotowaliśmy 
wyjazd na lodowisko w  Pszowie 
oraz do wrotkarni w Radlinie gdzie 
każdy mógł spróbować swoich 

sił na łyżwach lub rolkach. Do-
datkowo, niezapomniane chwile 
zapewniła wizyta w  aquaparku 
w  Rudzie Śląskiej, gdzie szaleń-
stwo na zjeżdżalniach  i  w  wod-
nych atrakcjach dostarczyło mnó-
stwa radości. Lekcje pokazowe 
kickboxingu i  jujitsu brazylijskie-
go wzbogaciły ofertę sportową, 
dając uczestnikom szansę na ak-
tywne spędzenie czasu.

W  programie nie zabrakło 
również warsztatów LEGO oraz 
plastycznych, które rozwijały wy-
obraźnię i  umiejętności manual-
ne uczestników. Odbył się także 
pierwszy Feryjny Turniej Szacho-
wy na Stacji Kultura, w  którym 
wzięli udział uczestnicy Klubu 
Szachowego działającego w  na-
szej placówce oraz Turniej strze-
lecki na wirtualnej strzelnicy.

Dziękujemy wszystkim, którzy 
wzięli udział w  Stacji Kultury za 
ferie pełne aktywności i  dobrej 
zabawy! Czekamy na Was z kolej-
nymi, niezapomnianymi chwilami 
w kolejnym roku.

KOLEJNY SUKCES MŁODYCH MODELARZY

Drużyna modelarzy z  modelarni Bocian dzia-
łającej na Stacji Kultura odniosła kolejny sukces.                      
Udało się nam zdobyć 3 miejsce drużynowo w  Mi-
strzostwach AGL Modeli Halowych w  Pyskowicach 
25 stycznia 2025r.

Zapraszamy dzieci i  młodzież zainteresowanych 
rozwijaniem swoich pasji do dołączenia do naszego 
klubu. Zajęcia odbywają się w piątek o godzinie 16.

WODZENIE NIEDŹWIEDZIA TANZBÄR

Samborowicka 
tradycja wiecznie żywa

Od niepamiętnych czasów 
ostatnie dni karnawału zwane 
„ostatkami” obchodzono w Sam-
borowicach w sposób szczególny. 
Na wyjątkową uwagę zasługuje 
bardzo rzadki zwyczaj obchodze-
nia miejscowości z  symbolicz-
nym „tańczącym niedźwiedziem” 
tzw. ”WODZENIE NIEDZWIEDZIA 
– TANZBÄR”. Nie inaczej było 
i  w  tym roku, w  ostatnią sobo-

tę karnawału w  całej wsi pano-
wała już szczególna atmosfera. 
Dorośli oczekują zapustników 
przed swoimi domami by ich 
obdarować, a potem dzieci wraz 
z  rodzicami idą za korowodem 
barwnych przebierańców. Trud-
no dziś dokładnie określić, dla-
czego właśnie niedźwiedzie-bery 
grają główną rolę w przedstawie-
niu. Niedźwiedź prowadzony na 
uprzęży przez woźnicę-kuczera 
symbolizuje to co złe i  straszne, 

dlatego ”TANZBAR” jest symbo-
licznie zabijany, ginie pod koniec 
parady, by podkreślić czas końca 
karnawału, zabaw i oznaczyć po-
czątek postu. Ale u nas pozosta-
je jednak żywy mały niedźwiedź, 
jako nadzieja na nowe czasy. 
W  postacie misiów wcielają się 
młodzieńcy przybrani w  cięż-
kie futro ze specjalnie przygoto-
wanej kręconej słomy owsianej 
lub siana (całość waży ok. 40 kg 
i  jest jednorazowego użytku). 
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Nieodzowne są również posta-
ci związane z  życiem na wsi jak: 
ksiądz z  ministrantem, rzeźnik, 
myśliwy, młoda para, strażak, le-
karz, kominiarz, baby. W  orsza-
ku występują również postacie 
zwane „małpicami”, które razem 
z  kominiarzem smarują twarze 
gapiów sadzą, co symbolizuje-
nadchodzący Popielec. Dla mło-
dzieży zawsze punktem honoru 
jest ściganie się i  zaczepianie 
tych postaci a  gdy już wpadną 
to posmarowani mogą iść razem 
z korowodem. Słomę z misia kie-
dyś gospodynie wkładały pod 
gęsi by młode dobrze się lęgły 
lub między kapustę, co chroniło 
przed zającami. Taniec z  niedź-
wiedziem to prawdziwy zaszczyt, 
który gwarantuje pomyślność, 
zdrowie, urodzaj i płodność przez 
cały rok. Świętowanie w tym dniu 
w Samborowicach kończy wspól-
na biesiada przy ognisku.

Zwyczaj ten przetrwał, aż do 
dzisiejszych czasów, na ziemi ra-
ciborskiej już tylko w dwóch miej-
scowościach. 

Patronem tej imprezy jest 
Ochotnicza Straż Pożarna Sam-
borowice i komitet organizacyjny. 
Wszystkim uczestniczącym oraz 
goszczącej nas w tym roku rodzi-
nie składamy serdeczne podzię-
kowania! Gorąco zapraszam do 
Samborowic ponownie za rok. 

Sołtys Adrian Niewiera

BYĆ KOBIETĄ, BYĆ KOBIETĄ… 
MARZEC MIESIĄCEM KOBIET W GMINIE PIETROWICE WIELKIE

Dzień Kobiet  
w Gródczankach 

W sobotnie popołudnie 8 mar-
ca w  świetlicy wiejskiej w  Gród-
czankach odbyło się uroczyste 
spotkanie z  okazji Dnia Kobiet. 
W  wydarzeniu wzięły udział 
mieszkanki naszej miejscowości, 
które przy wspólnym stole mogły 
spędzić czas w miłej i  serdecznej 
atmosferze. 

P. Krużołek

Święto kobiet  
w Samborowicach

“Jesteśmy jak świece - możemy 
rozpalić inne, nie tracąc przy tym 
własnego blasku”- te słowa w peł-
ni oddają kobiecą siłę, solidarność 
i wzajemne wsparcie Pań z Sam-
borowic. Kobiety od wieków były 
dla siebie ostoją - matki, córki, sio-
stry, przyjaciółki. Jednak są mo-
menty, kiedy chcą po prostu być 
razem. W Samborowicach okazją 
ku temu stał się Międzynarodo-
wy Dzień Kobiet. 9 marca odbyła 
się wyjątkowa uroczystość, która 
stała się okazją do wspólnych, in-
spirujących rozmów, serdecznych 

życzeń i  uśmiechów. Nowo po-
wstałe Koło Gospodyń Wiejskich 
Bursztyn zapewniło uczestnicz-
kom tego wyjątkowego spotka-
nia, ciepłą atmosferę przy kawie, 
cieście i  kolacji. Poza tymi, które 
tego popołudnia były najważ-
niejsze, nie zabrakło gości, którzy 
podkreślali kobiecą siłę, mądrość 
i piękno. Każda z Pań została ob-
darowana kwiatami, które z pew-
nością jeszcze długo będą przy-
woływać wspomnienia tej pełnej 
serdeczności i  miłych słów uro-
czystości. 

Anna R. KGW BURSZTYN

Dzień kobiet w Gródczankach Święto kobiet w Samborowicach Święto kobiet w Samborowicach
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Dzień Kobiet  
w Krowiarkach

Po remoncie świetlicy nad OSP, 
09 marca, w  niedzielne popołu-
dnie, z  okazji pięknego święta 
Dnia Kobiet, przy filiżance kawy 
lub herbaty, z  pysznym miejsco-
wym kołoczem odbyło się spo-
tkanie Pań. Każda z uczestniczek 
oprócz poczęstunku i  lampki 
wina, otrzymała różę. To spotka-
nie połączyło pokolenia, było oka-
zją do wspomnień, rozmów i wy-
miany doświadczeń. Z  inicjatywy 
pana sołtysa podczas spotkania 
zawiązała się grupa pań, która 
zainicjowała powstanie Koła Go-
spodyń Wiejskich. To było ważne 
wydarzenie z  perspektywy po-
trzeb miejscowej ludności, która 
może wrócić do świętowania i ob-
chodzenia swoich uroczystości 
w wiosce.

Święto kobiet w Krowiarkach

Dzień Kobiet 2025  
w Pietrowicach Wielkich

8 marca w  Pietrowicach Wiel-
kich odbyło się wyjątkowe wyda-
rzenie – Dzień Kobiet, które zgro-
madziło aż 140 pań. Była to okazja 
do wspólnego świętowania, roz-
mów i niezapomnianych wrażeń.

Swoją obecnością uroczystość 
uświetnili Wójt Gminy Pietrowice 
Wielkie Adam Wajda oraz Wice 
Wójt Artur Herud, którzy złoży-
li wszystkim paniom serdeczne 
życzenia i  wręczyli symboliczne 
kwiaty, podkreślając tym samym 
ich ważną rolę w  życiu lokalnej 
społeczności.

Wieczór obfitował w atrakcje – 
głównym punktem programu był 
pokaz iluzjonisty Pawła Szretera, 
który zachwycił zgromadzonych 

swoim magicznym występem. Nie 
zabrakło również dobrej zabawy 
i  możliwości wykonania wyjątko-
wej pamiątki dzięki fotobudce od 
Marcina i Pauliny Krupa. Atrakcja 
ta pozwoliła uczestnikom uwiecz-
nić ten wieczór na wyjątkowych 
zdjęciach.

Dla wszystkich pań przygoto-
wano również słodki poczęstu-
nek – aromatyczną kawę, ciasta 
oraz gorący posiłek, które umiliły 
wspólne rozmowy i integrację.

Dzień Kobiet w  Pietrowicach 
Wielkich po raz kolejny okazał się 
wspaniałą okazją do spotkania 
i  świętowania w  ciepłej atmosfe-
rze. Dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji wy-
darzenia i sprawili, że ten wieczór 
był tak wyjątkowy!

Dzień kobiet w Pietrowicach Wielkich Dzień kobiet w Pietrowicach Wielkich

Wspólne spotkanie  
przy kawie w Makowie

W  niedzielę 9 marca 2025r.,  
Koło Caritas wraz z  Sołtysem 
i  Radą Sołecką zorganizowali 
„spotkanie przy kawie” połączone 
z obchodami Dnia Kobiet. Tomek 
Coral Show zapewnił nam pełen 
humoru, śpiewu i  dobrej zabawy 
dzień, który na długo zostanie 
w  naszej pamięci. Panie z  miej-
scowego Caritas zadbały o poczę-
stunek, a panowie z rady sołeckiej 
wcielili się w rolę kelnerów Z tego 
miejsca chcielibyśmy podzięko-
wać każdemu, kto dołożył „swoją 
cegiełkę”, do tego, że to popołu-
dnie było tak udane, ale w szcze-
gólności w imieniu swoim i pozo-
stałych organizatorów dziękuję 
mieszkańcom naszego sołectwa, 
którzy licznie przybyli i  wspólnie 
się bawili.

Dzień Kobiet w Lekartowie
Dnia 8.03.2025 w  Lekartowie 

świętowano Dzień Kobiet. W świe-
tlicy zebrało się kilkadziesiąt osób.                  
Zarząd OSP, R.S z Sołtysem powi-
tali drogie panie lampką szam-
pana, złożyli przybyłym kobietom 
życzenia, odśpiewali sto lat ii ob-
darowali symbolicznym kwia-
tuszkiem. Następnie przy kolacji, 
kawie, ciasteczku świętowano do 
późnych godzin wieczornych. Im-
prezę umiliły profesjonalne wystę-
py   pary tanecznej - Mateusz Mar-
cinek z Natalią Siwoń.

Dzień kobiet w Lekartowie

Spotkanie przy kawie w Makowie
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Babski Comber w Pawłowie
Dnia 22 lutego o  godz 19.00 

w  szkole w  Pawłowie odbyła 
się zabawa z  okazji Dnia Kobiet 
tzw. Babski comber. Organiza-
cja tego przedsięwzięcia przy-
padła w  tym roku nowopowsta-
łemu Kołu Gospodyń Wiejskich 
Pawłów, który wsparła również 
Rada Sołecka z  Sołtysem Fry-
derykiem Gwóźdź na czele.  
Jak wyglądały przygotowa-
nia i  przebieg całej imprezy?  
„Przygotowania imprezy z  oka-
zji Dnia Kobiet rozpoczęliśmy od 
zebrania KGW wraz z  Radą So-
łecką i ustalenia daty imprezy. Co 
prawda Dzień Kobiet przypada 08 
marca, ale wszyscy jednogłośnie 
zdecydowaliśmy, że tym razem 
chcielibyśmy pobawić się przy 
muzyce zanim zacznie się Wielki 
Post. Po ustaleniu daty wybraliśmy 
DJ’a, który przygrywał nam pod-
czas zabawy. Postawiliśmy na DJ 
Mateusz MK, który niejednokrot-
nie już bawił nas swoją muzyką 

na innych imprezach i jak zawsze 
nie zawiedliśmy się. Na zabawie 
zawitało 69 kobiet, co było dla 
nas bardzo miłym zaskoczeniem. 
Po krótkim przemówieniu zarzą-
du KGW i  życzeniach od Sołtysa 
oraz męskiego grona, które ob-
sługiwało kobiety w tym dniu, za-
częliśmy zabawę, podczas której 
zostały rozlosowane nagrody dla 
Pań w formie losów, a także został 
rozstrzygnięty konkurs dla chęt-
nie przebranych Pań za najlepsze 
przebranie. Wygrana przypadła 
pawłowiczance Justynie Wolny. 
Sponsorami nagród było KGW 
Pawłów, a także salon kosmetycz-
ny „Atelier Piękna” z  Raciborza 
i  „Gonska ART” ze Strzybnika, za 
co bardzo dziękujemy. Podczas 
kolacji, którą zamówiliśmy w  tu-
tejszym Bistro Azalia gościł nowy 
ksiądz Pawłowa - Mikołaj Skawiń-
ski, który jest bardzo ciekaw lokal-
nych tradycji i chętnie je poznaje. 
Zabawa przewidziana była do go-
dziny 24:00, natomiast ze wzglę-
du na bardzo dobrze bawiące się 

towarzystwo została przedłużona 
do godz 1:00. Zwieńczeniem na-
szego spotkania był miły prezent 
w  postaci kwiatuszka dla każdej 
Pani od Sołtysa i  Rady Soleckiej.  
Myślimy, że wszystkie Panie bar-
dzo dobrze się bawiły, a  każda 
taka okazja do wspólnych spo-
tkań jest zawsze mile widzia-
na, dlatego jako organizacja 
myślimy już o  innych wspól-
nych spotkaniach i  integracji.” 
Przy okazji KGW Pawłów i  Rada 
Sołecka Pawłów składa wszyst-
kim Paniom najserdeczniejsze 
życzenia z okazji minionego Dnia 
Kobiet.” Katarzyna Ciuraszkiewicz

Babski comber 2025
Baski Comber, organizowany 

przez Stację Kultura, po raz ko-
lejny zdobył serca uczestników, 
łącząc ludowe tradycje z  nowo-
czesnym podejściem do rozrywki. 
To wydarzenie, które w wyjątkowy 
sposób odpowiada na potrzeby 
współczesnych kobiet, stało się 
doskonałą okazją do oderwania 
się od codzienności i wspólnej za-
bawy w atmosferze karnawału.

18 stycznia sala OSP Pietrowice 
Wielkie zyskała blask, przyciąga-

jąc ponad 130 pań, które w błysz-
czących, cekinowych kreacjach 
uczestniczyły w radosnym szaleń-
stwie. Przebieranki, tańce i wspól-
ne śpiewy stworzyły niezapo-
mnianą atmosferę, gdzie tradycja 
folkloru spotkała się z  nowocze-
snym stylem życia.

Baski Comber to nie tylko świę-
to rozrywki, ale również okazja 
do pielęgnowania i  promowania 
lokalnych tradycji oraz kultury. 
Dzięki takim wydarzeniom, jak 
to, możemy zobaczyć, jak ludowe 

zwyczaje adaptują się do współ-
czesnych realiów, tworząc uni-
kalne doświadczenie dla uczest-
ników. Warto zatem brać udział 
w  takich imprezach, które łączą 
pokolenia i  przypominają nam 
o naszych korzeniach.

FIT Day – w zdrowym  
ciele zdrowy duch

1 marca 2025r. ponad 80 pań, 
pod przewodnictwem mentorki, 
trenerki oraz organizatorki Mag-
daleny Żlobickiej, wzięło udział 
w  wyjątkowym wydarzeniu. Po 
raz pierwszy został zorganizowa-
ny specjalnie dla nich FIT DAY 
– impreza w  której fitness, ruch, 
zdrowe odżywianie, walka ze 
stresem, techniki relaksacyjne, 
taniec i relaks spotkały się w jed-
nym miejscu. Do późnych godzin 
wieczornych, adrenalina, ruch 
i  zabawa nie opuszczały uczest-

niczek, które po intensywnych 
ćwiczeniach mogły dodatkowo 
odpocząć i wzmocnić się napraw-
dę zdrowymi przekąskami. Inicja-
tywa cieszyła się bardzo dużym 

zainteresowaniem, a każda z pań 
wróciła do domu nie tylko zmę-
czona ale również zrelaksowana 
i pozytywnie ,,nakręcona”. 

Babski Comber w Pawłowie

Babski comber 2025
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OGŁOSZENIE 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pietrowicach Wielkich 
będzie przeprowadzał wstępne rozeznanie w zakresie liczby osób chętnych do 

Dziennego Domu ,,Senior +”  

          W związku z ubieganiem się przez Gminę Pietrowice Wielkie o dofinansowanie w celu 
zwiększenia liczby miejsc w Dziennym Domu Senior+ zapraszamy do zapisu wszystkie 
zainteresowane osoby, które są nieaktywne zawodowo, ukończyły wiek 60 lat i więcej oraz 
zamieszkują na obszarze Gminy Pietrowice Wielkie.  
 Funkcjonowanie Dziennego Domu nastawione jest na poprawę jakości życia uczestników, 
poprzez ciągły rozwój usług na rzecz Seniorów. Działalność bieżąca Domu polega między innymi 
na udzielaniu pomocy w czynnościach dnia codziennego, dostosowanych do potrzeb Seniorów. 
Dzienny Dom SENIOR+ zapewnia 8-godzinną opiekę od poniedziałku do piątku. Ponadto 
oferujemy dwa posiłki dziennie. Seniorzy mają możliwość skorzystania z usług fizjoterapeuty, 
który po krótkim wywiadzie dobiera odpowiednie ćwiczenia i zabiegi. Rehabilitacja ta pozwala 
usprawnić czynności i funkcje życiowe seniora. Oprócz indywidualnych spotkań z fizjoterapeutą 
prowadzona jest także grupowa gimnastyka ogólnorozwojowa. Zatrudnieni specjaliści - psycholog, 
logopeda pomagają utrzymać  w dobrej kondycji procesy myślowe naszych seniorów. 

Placówka czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30-15.30.  Zapraszamy na 
oględziny po wcześniejszym umówieniu się pod numerem tel. 32 419 80 75 wew. 144.  

Wstępne deklaracje uczestnictwa w Dziennym Domie Senior+ można pobrać: 
• w Centrum Społeczno-Kulturalnym, ul. 1 Maja 8b, Pietrowice Wielkie – Dzienny Dom 

Senior + 
• w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, ul. Szkolna 5, Pietrowice Wielkie 
• ze strony internetowej Gminy Pietrowice Wielkie 

    

Serdecznie zapraszam! 
Aneta Bajak 

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Pietrowicach Wielkich 
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 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Pietrowicach Wielkich 

Siedziba; Centrum Społeczno-Kulturalne, ul. 1 Maja 8b, Pietrowice Wielkie
Seniorze, może trapi Cię samotność albo nuda…?
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ŚWIETLICE WIEJSKIE

Zgodnie z  aktualnie obo-
wiązującym orzecznictwem 
świetlice wiejskie stanowią 
obiekty użyteczności publicz-
nej. Są to pomieszczenia prze-
znaczone do spędzania czasu 
wolnego, rekreacji i edukacji, 
rozwijania zainteresowań i in-
tegracji lokalnych społecz-
ności. Samorządy gminne 
zakładające świetlice wiej-
skie realizują w  ten sposób 
zadania służące zaspokajaniu 
zbiorowych potrzeb wspólno-
ty mieszkańców. 

Na terenie gminy Pietrowice 
Wielkie funkcjonuje 10 świetlic 
wiejskich w sołectwach:
   • Amandów
   • Maków 
   • Krowiarki
   • Kornice
   • Pawłów
   • Żerdziny
   • Gródczanki
   • Cyprzanów
   • Lekartów
   • Samborowice
Zgodnie z Uchwała nr XIII/108/2019 
Rady Gminy Pietrowice Wielkie 
z dnia 18 listopada 2019 r.

w  sprawie ustalenia regulaminu 
określającego zasady i  tryb ko-
rzystania ze świetlic wiejskich na 
terenie Gminy Pietrowice Wielkie 
Gmina udostępnia mieszkańcom 
Gminy świetlice wiejskie nieod-
płatnie lub odpłatnie na zasadach 
określonych w  regulaminie. Nie-
odpłatnie udostępnia się świetli-
ce wiejskie na:
1) zebrania wiejskie i  spotkania 
z  mieszkańcami organizowane 
przez Wójta, Radę Gminy, Sołtysa 
i Radę Sołecką oraz organizacje 
społeczne działające na terenie 
Gminy (m.in. Koła Gospodyń Wiej-
skich, OSP, kluby sportowe, itp.),
2) imprezy okolicznościowe i zaba-
wy organizowane dla dzieci, mło-
dzieży i dorosłych przez jednostki 
organizacyjne, organizacje spo-
łeczne, sołectwa i stowarzyszenia 
z terenu Gminy, za wyjątkiem sy-
tuacji, w  których organizacja im-
prez wiąże się z pobieraniem od-
płatności od uczestników imprez 
(tj. organizacji imprez komercyj-
nych),
3) bezpłatne badania i  spotkania 
z mieszkańcami w zakresie zdro-
wia, profilaktyki i  terapii finanso-
wane ze środków publicznych,

4) zorganizowanie przyjęć popo-
grzebowych (styp) w  przypad-
ku gdy zmarły był mieszkańcem 
Gminy Pietrowice Wielkie.
Gmina może udostępnić świetli-
ce wiejskie również odpłatnie na 
rzecz osób trzecich (osób fizycz-
nych, osób prawnych i  innych 
podmiotów) w celu zorganizowa-
nia publicznych imprez towarzy-
skich lub zebrań.
Regulamin określający zasady 
i tryb korzystania ze świetlic wiej-
skich na terenie Gminy Pietrowice 
Wielkie oraz Zarządzenie w spra-
wie ustalenia wysokości opłat za 
korzystanie ze świetlic wiejskich 
dostępne są u  sołtysów oraz na 
terenie świetlic.

MONOGRAFIA „825 LAT MAKOWA” ROBERTA SCHERNERA 

Monografia „825 lat Makowa” Roberta 
Schernera została wydana. 

16 marca w  Makowie odbyła się prezentacja mo-
nografii wsi autora - miłośnika historii swojej małej 
ojczyzny. To niezwykłe 432 stronicowe dzieło stano-
wi kompleksowe opracowanie historii, kultury oraz 
najważniejszych wydarzeń związanych z Makowem. 
Idealna dla wszystkich pasjonatów regionalizmu, hi-
storii, a także mieszkańców Makowa, którzy pragną 
poznać głębiej swoją małą ojczyznę.
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ŚWIĘTO SOŁTYSÓW
11 marca obchodzony jest Dzień 
Sołtysa. To wyjątkowe święto, 
podczas którego mamy okazję nie 
tylko wyrazić uznanie i  wdzięcz-
ność za pracę sołtysów na rzecz 
lokalnej społeczności, ale również 
przypomnieć, jak ważna jest funk-
cja sołtysów i Rad Sołeckich.
Wójt Gminy Adam Wajda osobi-
ście złożył serdeczne podzięko-
wania wszystkim Sołtysom Naszej 
Gminy za poświęcenie i  zaanga-
żowanie w pracę na rzecz lokalnej 
społeczności.

Życie społeczne

TRADYCJA OŻYŁA W MAKOWIE

spotkanie w bibliotece pełne                              
wspomnień i zapachu pierza

29 stycznia w  bibliotece w  Makowie odbyło się 
wyjątkowe spotkanie, które przyciągnęło zarówno 
starszych mieszkańców, jak i  młodsze pokolenie. 
W ciepłej, serdecznej atmosferze uczestnicy skuba-
li pierze, przywracając do życia jeden z  obyczajów 
wsi. Nie zabrakło również tradycyjnych przysmaków. 
Organizatorzy zadbali o to, by wszyscy poczuli smak 
dawnych czasów. Uczestnicy zostali poczęstowani 
aromatycznym kołaczem i popularnym kartofelsala-

tem. Wieczór był okazją do wspólnej pracy, ale także 
do wspomnień i rozmów. 

MK

POZNAJ KONTAKT DO NASZYCH POLICJANTÓW

Poniżej znajdują się dane kon-
taktowe do funkcjonariuszy z Po-
sterunku Policji w  Pietrowicach 
Wielkich wraz z  godzinami jego 
funkcjonowania.

POSTERUNEK POLICJI 
W PIETROWICACH WIELKICH
ul. 1 Maja 8b, 47-480 
Pietrowice Wielkie

Kierownik Posterunku Policji 
w Pietrowicach Wielkich 
podkomisarz Jacek Wajda

STAŁY DYŻUR W  POSTERUNKU 
POLICJI
w każdy dzień roboczy od ponie-
działku do piątku w godz. 7.30 - 
15.30
W  przypadku pilnego kontak-
tu, zgłoszenia interwencji proszę 
bezpośrednio dzwonić na numer 
alarmowy 112 lub stanowisko kie-
rowania jednostki nadrzędnej:
Oficer dyżurny Komendy Powia-
towej Policji w Raciborzu: tel. 47 
85 562 00 lub 47 85 562 55

Dzielnicowi Posterunku Policji 
w Pietrowicach Wielkich:
sierż. sztab. Kamil Łydkowski 
numery telefonów służbowych: 
727 032 573 lub 47 85 56 536,
Pietrowice Wielkie, Gródczanki, 
Cyprzanów, Lekartów, Samboro-
wice
sierż. sztab. Paweł Cygler 
numery telefonów służbowych: 
887 884 716 lub 47 85 56 537,
Kornice, Żerdziny, Pawłów, Ma-
ków, Krowiarki, Amandów

Policja przypomina:

Właściciele nieruchomości zabudowanych lub inne 
podmioty, mają obowiązek umieszczania w  widocz-
nym miejscu – na ścianie frontowej budynku lub 
ogrodzeniu, tabliczki z numerem porządkowym.
To oznakowanie jest bardzo pomocne i  niezbędne 
w  trakcie interwencji służb niosących pomoc, gdzie 
każda sekunda może przesądzić o ludzkim życiu.

Posiadanie psów to nie tylko ogromna przyjemność, 
ale przede wszystkim wielka odpowiedzialność.
Dlatego przypominamy również, że właściciel psa ma 
obowiązek zabezpieczyć swoją posesję w taki sposób, 
aby pies nie mógł z niej uciec.
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NOWE PORADNIE SPECJALISTYCZNE

Nowe poradnie specjali-
styczne od maja w  pietro-
wickim Ośrodku Zdrowia

Wychodząc naprzeciw oczeki-
waniom pacjentów, Niepubliczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej „Zdro-
wie”, czyli Gminny Ośrodek Zdro-
wia z  Pietrowic Wielkich (ul.  Ja-
nowska 15), od maja rozszerzy 

swoją działalność o dwie nowe po-
radnie specjalistyczne:

- z  zakresu ortopedii i  trauma-
tologii narządu ruchu - lekarzem 
udzielającym świadczenia będzie 
lek. Radosław Mużelak specjalista 
ortopedii i  traumatologii narządu 
ruchu (przyjęcia we wtorki w godz. 
popołudniowych)

-z  zakresu chorób oczu - lekarz 
udzielający świadczenia - lek. Mag-
dalena Margazyn-Mużelak specjali-
sta chorób oczu (przyjęcia w środy, 
również w godz. popołudniowych)

Zapisy będą prowadzone od po-
łowy kwietnia, wizyty będą odpłat-
ne i  nie jest wymagane skierowa-
nie od lekarza POZ.

INFORMACJA DOTYCZĄCA MIESZKAŃ Z ZASOBU SIM

Czy warto wynająć mieszkanie wybudowane w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej (SIM)?
Gmina Pietrowice Wielkie w 2023 roku przystąpiła do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej Śląsk Połu-

dnie  z  siedzibą w Bielsku-Białej. Założeniem powstania SIM-ów jest realizacja budownictwa  społecznego 
z mieszkaniami na wynajem o umiarkowanym czynszu. Mieszkania w SIM przeznaczone są dla osób i rodzin 
nieposiadających własnego mieszkania w danej miejscowości, którzy dysponują środkami na regularne opła-
canie czynszu jednak ich dochody są za niskie na zaciągnięcie kredytu hipotecznego na mieszkanie.

Obecny próg dochodowy kwalifikujący do najmu mieszkania z zasobów SIM1):
• dla 1 osoby w gospodarstwie domowym to kwota max. 7 586,97 zł
• dla 2 osób w gospodarstwie domowym to kwota max. 10 621,76 zł
• dla 3 osób w gospodarstwie domowym to kwota max. 14 668,15 zł
• dla 4 osób w gospodarstwie domowym to kwota max. 17 197,14%
• dla 6 osób w gospodarstwie domowym to kwota max. 20 737,73 zł
Ponadto każda osoba zainteresowana takim mieszkaniem jest zobowiązana partycypować w kosztach bu-

dowy mieszkania, a wysokość partycypacji określa spółka na etapie montażu finansowego. Wysokość partycy-
pacji nie może przekroczyć jednak 30% wartości mieszkania. 

Przykładowa wysokość partycypacji:
Partycypacja 6164 x 50 m2 x 5% = 15 410 zł
Partycypacja 6164 x 50 m2 x 15% = 46 230 zł
Partycypacja 6164 x 50 m2 x 30% = 92 460 zł
Docelowo, że istnieje możliwość zmiany umowy najmu na umowę najmu z dojściem do własności mieszka-

nia. Jednak na dzień dzisiejszy warunkiem jest jego wynajem przez okres min. 15 lat.
Jeśli chodzi o koszty czynszu za mieszkanie w SIM to obejmują one:
• koszty obsługi inwestycji
• koszty utrzymania części wspólnych budynku (ogrzewania, zużycia energii elektryczne, użytkowanie 

dźwigów, wywóz śmieci, utrzymanie czystości, utrzymanie techniczne),
• administrowanie, ubezpieczenie, monitoring osiedla,
• odpisy na remonty, rezerwa.
W chwili obecnej koszt czynszu oscyluje na poziomie ok. 20 zł.
Zakładając zatem, że powierzchnia mieszkania wynosi 50,00 m2 to czynsz wyniesie ok. 1000,00 zł miesięcz-

nie (50 m2 x 20,00 zł= 1000,00 zł)
Kwota powyższa nie obejmuje kosztów: ogrzewania mieszkania, energii elektrycznej, wody i kanalizacji, któ-

re zależą od faktycznego zużycia tych mediów.
Obecnie Gmina planuje podjąć dalsze kroki związane z członkostwem w SIM, jednak do tego celu potrzebne 

jest określenie zapotrzebowania na tego typu ofertę wśród mieszkańców.

Zwracamy się zatem z prośba do mieszkańców o zgłaszanie do tut. Urzędu zainteresowania tą ofertą.
W razie potrzeby w Urzędzie Gminy można uzyskać bardziej szczegółowe informacje. W tym celu można 

umówić się na wizytę osobistą w Urzędzie lub kontakt telefoniczny pod numer 32 419 80 75 wew. 113.
Na zgłoszenia czekamy do 10 maja.

1) przy założeniu aktualnego wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1m2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych ustalony na IV kw. 2024r. 

i I kw. 2025r. wynoszący dla województwa śląskiego – 6164,00 zł/ m2
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PASOWANIE DZISIAJ MAM!

Pasowanie na przedszko-
laka to wyjątkowa uro-
czystość w  życiu każdego 
dziecka, które rozpoczyna 
edukacyjną podróż. W  na-
szym przedszkolu to wielkie 
wydarzenie, odbyło się 24 
października. 

Mali artyści z grupy „Kwiatuszki” 
oraz „Słoneczka” zaprezentowa-
li swoje umiejętności wokalne 
oraz taneczne przed publiczno-
ścią, za które otrzymali gromkie 
brawa. Po części artystycznej 
nastąpił akt pasowania, czyli 
dotknięcie ramienia każdego 
przedszkolaka ogromną kredką 
przez Panią Dyrektor Edytę Ku-
bita. Na znak przyjęcia do gro-
na społeczności przedszkolnej, 

dzieci otrzymały dyplom oraz 
słodki upominek.
Naszym najmłodszym Przedszko-
lakom życzymy wielu sukcesów, 

uśmiechu na twarzy oraz samych 
radosnych chwil spędzonych 
w przedszkolu. 

 Jolanta Wilczek

ŚLĄSKA MIĘDZYSZKOLNA LIGA „SZCZYPIORKÓW”

W dniu 28.09.2024 ruszyła Śląska 
Międzyszkolna Liga Szczypiorków. 
Do rywalizacji w  tym projekcie 
przystąpiła drużyna dziewcząt ze 
Szkoły Podstawowej w  Pietrowi-
cach Wielkich pod okiem trenera 
Marka Kępy, na co dzień trenująca 
piłkę ręczną w Uczniowskim Klu-
bie Sportowym START Pietrowice 
Wielkie. Serię 4 turniejów, w któ-
rych udział brały szkolne drużyny 
z  województwa Śląskiego rozpo-
częły zawody w  Zawierciu. Kolej-
ne odbyły się w  Chorzowie 26.10, 
Rudzie Śląskiej 30.11 oraz ponow-
nie w  Rudzie Śląskiej 14.12. Nowa 
formuła składała się z cyklu 4 tur-
niejów dla uczniów urodzonych 
w  latach 2014 i  młodsi. Cały pro-
jekt organizowany był przez Śląski 
Związek Piłki Ręcznej, przy dofi-
nansowaniu z Ministerstwa Spor-
tu i  Turystyki. Mecze rozgrywane 
były w formule mini piłki ręcznej (3 
zawodniczki w polu plus bramkar-
ka) - równocześnie na trzech bo-
iskach usytuowanych w  poprzek 
boiska głównego. Dziewczęta 
w czasie czterech turniejów roze-
grały aż 23 spotkania (13 wygrały, 
10 przegrały). Nasza mała szkoła 
na tle rywali z  dużych miejskich 

szkół wypadła bardzo dobrze, nie 
ustępując umiejętnościami tech-
nicznymi, zaangażowaniem oraz 
poziomem gry, co przyniosło 3 
najlepszy rezultat w  całym cyklu 
ligowym. Ideą ligi była przede 
wszystkim dobra zabawa oraz ak-
tywne spędzanie czasu poprzez 
rywalizację sportową

Szkoły z  którymi rywalizowała 
drużyna z Pietrowic:
1. Szkoła Podstawowa nr 2 Bystra
2. Szkoła Podstawowa nr 24 Ruda 
Śląska
3. Szkoła Podstawowa Pietrowice 
Wielkie
4. Zespół Szkół Sportowych Zabrze
5. Szkoła Podstawowa nr 21 Cho-
rzów

6. Szkoła Podstawowa nr 4 Siemia-
nowice Śląskie
7. Szkoła Podstawowa nr 1 Kuźnia 
Raciborska
8. Szkoła Podstawowa nr 42 Sosno-
wiec

Skład drużyny Szkoły Podsta-
wowej w  Pietrowicach Wielkich: 
Macyszyn Laura, Szwiec Hanna, 
Obruśnik Laura, Bańczyk Kaja, 
Opiela Kinga, Paluch, Aleksan-
dra, Czyż Zofia, Szwiec Lena, No-
wak Zuzanna, Motyka Marcelina, 
Franczyk Lena, Szymik Zuzanna, 
Tatara Karolina, Wziontek Emilia, 
Litwińczuk Maja, Polak Alicja, We-
iner Teresa, Wysocka Marta Tre-
ner: Marek Kępa
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GÓRA GROSZA W ZSP W SAMBOROWICACH

Od wielu lat przedstawiciele na-
szej placówki biorą udział w ogól-
nopolskiej akcji „Góra Grosza”. Nie 
inaczej było i tym razem. Ucznio-
wie wsparci przedszkolakami 
zebrane pieniądze przekażą na 
szczytny cel, a  mianowicie - Po-
moc psychologiczną, rzeczową 
i  specjalistyczną opiekę dla po-
trzebujących dzieci i  rodzin. Po-
stawa godna naśladowania. Mała 
szkoła WIELKIE SERCE!

MAGIA MIKOŁAJEK W PRZEDSZKOLU W MAKOWIE

W tym roku przedszkolaki z Mako-
wa miały okazję przeżyć ten dzień 
w wyjątkowy sposób. Do ich pla-
cówki zawitał sam Święty Mikołaj, 
który przyniósł ze sobą mnóstwo 
radości, zabawy i...oczywiście pre-
zentów! Największą niespodzian-
ką było połączenie telefoniczne 
z Mikołajem prosto z koła podbie-
gunowego. Przedszkolaki mogły 
usłyszeć jego ciepły głos. Radość 
i  uśmiechy na twarzach dzieci 
były najlepszym dowodem na to, 
jak wyjątkowy był to dzień. MK

JASEŁKA W WYKONANIU PRZEDSZKOLAKÓW

W  tradycji Przedszkola w  Pietro-
wicach Wielkich na stałe zapisa-
ło się przygotowanie Jasełek.  Nie 
inaczej było w ubiegłym roku. Mali 
aktorzy we wspaniałych strojach 
zaprezentowali historię Narodzin 
Jezusa, wykazując się przy tym 
niezwykłym talentem recytator-
skim, wokalnym i  tanecznym. 
Maryja z  Józefem, Aniołowie, Pa-
stuszkowie, dzieci, Trzej Królowie, 

wołek i osiołek - to postacie , któ-
re pojawiły się w  przedstawieniu. 
Opowieść o  miłości, wzajemnej 
pomocy, otwartym sercu sprawiła, 
że niejednemu widzowi zakręciła 
się łezka w  oku. Dzieci wystawia-
ły Jasełka sześciokrotnie. Debiut 
zaliczyły na Bożonarodzeniowym 
Kiermaszu. Później były Jasełka 
dla Seniorów, Emerytów i  Ren-
cistów, całego przedszkola oraz 

(dzięki nawiązanej współpracy) dla 
dzieci z Przedszkola Marii Montes-
sori w  Kornicach. Na zakończenie 
przedszkolaki wystąpiły w kościele 
parafialnym w Święto Trzech Króli. 
Przedszkolakom należą się wielkie 
brawa za ogrom włożonej pracy 
i zaangażowanie.

 G. Franiczek
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MAGIA  ŚWIĄT NA SCENIE

Jasełka Bożonarodzeniowe 
w  Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Krowiarkach

19 grudnia  w  Zespole- Szkolno-
-Przedszkolnym w  Krowiarkach 
odbyły się wyjątkowe jasełka bożo-
narodzeniowe, które wprowadziły 
całą społeczność szkolną w  świą-
teczny nastrój. To coroczne wy-
darzenie jest jedną z  najbardziej 
oczekiwanych tradycji szkolnych, 
łączącą uczniów, nauczycieli, rodzi-
ców i lokalnych mieszkańców. Tego 
dnia panowała świąteczna atmos-
fera, a niezwykłe występy były peł-
ne pięknej muzyki i wzruszających 
scen przedstawiających historię 
narodzin Jezusa. Uczniowie wcie-
lili się w  role Maryi, Józefa, Trzech 

Króli, pasterzy i aniołów, prezentu-
jąc starannie przygotowane dialogi 
i kolędy. Całość dopełniła wyjątko-
wa scenografia, która przeniosła 
widzów do betlejemskiej szopki. 
Nie zabrakło także świątecznych 
kolęd i  pastorałek, które ucznio-
wie wykonali zarówno solowo, jak 
i  w  chórze. Ich piękne brzmienie 
poruszyło serca zgromadzonych 
gości, a  wspólne śpiewanie stwo-
rzyło wyjątkową, rodzinną atmos-
ferę. Jasełka w  Szkole Podstawo-
wej w  Krowiarkach to nie tylko 
piękna tradycja, ale także okazja do 
wspólnego przeżywania świątecz-
nej radości. Było to wyjątkowe spo-
tkanie, które na długo pozostanie 
w pamięci wszystkich uczestników, 
przypominając o prawdziwym zna-

czeniu Świąt Bożego Narodzenia – 
miłości, pokoju i wspólnocie. Szcze-
gólne podziękowania należą się 
nauczycielom, którzy z ogromnym 
sercem i  pasją czuwali nad orga-
nizacją tego przedstawienia. Ser-
deczne podziękowania również dla 
rodziców, którzy aktywnie włączyli 
się w przygotowania tego wyjątko-
wego popołudnia.

TYDZIEŃ OWOCOWO – WARZYWNY W PRZEDSZKOLU 
W PIETROWICACH WIELKICH

Wszyscy bardzo dobrze 
wiemy jak ważną rolę 
w  prawidłowej diecie 
dziecka pełnią warzywa 
i owoce.
Dzieci z  Przedszkola 

w  Pietrowicach Wielkich 
w  ramach zajęć miały 
okazję poznać różnego 
rodzaju warzywa i  owo-
ce, dowiedziały się, które 
można jeść surowe, które 
trzeba ugotować, a z któ-
rych można zrobić konfi-
tury i zapasy na zimę.

Na zajęciach przed-
szkolaki porównywały 
wielkość, kształt i  kolor 
warzyw oraz owoców. 
Klasyfikowały je według 
wskazanych cech. Oglą-
dały,  dotykały, wąchały 
i  smakowały, poznając 
owoce i  warzywa różny-
mi zmysłami, bawiąc się 
w badacza.

Podczas zajęć dydak-
tycznych, przedszkolaki 

sortowały, układały ryt-
my, śpiewały owocowe 
piosenki, słuchały wierszy 
o warzywach. Przekonały 
się jak wyglądają zdro-
we przekąski w  środku. 
Nie zabrakło owocowo-
-warzywnych prac pla-
styczno-technicznych 
oraz zabaw kulinarnych. 
Przedszkolaki dosko-
nale poradziły sobie 
z  przygotowaniem soku 
owocowo-warzywnego. 
Z  pomocą pań upiekły 
również ciasto marchew-
kowe. Dzieci bawiły się 
przy tym znakomicie i  …
smakowicie.

To był tydzień pe-
łen smakołyków, zapa-
chów i  sensorycznych 
doznań. Mamy nadzieję, 
że większość z  naszych 
kochanych przedszko-
laków częściej sięgnie 
teraz po zdrowe przeką-
ski… Smacznego!  

D.G.
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DZIEŃ TOLERANCJI I ŻYCZLIWOŚCI W SZKOLE W PAWŁOWIE

Międzynarodowy Dzień Tolerancji 
jest świętem szacunku, akcepta-
cji i uznania różnorodności kultur 
na świecie. W  ramach celebracji 
tego dnia w  Szkole Podstawo-
wej w  Pawłowie zorganizowano 
przedstawienie „Tolerancja”, któ-
re wystawili uczniowie klasy III. 
Przeprowadzono pogadankę oraz 
apel.  
Uczniowie dowiedzieli się, że to-
lerancja oznacza empatię dla od-
mienności i  wyrozumiałość dla 
osób o  innym wyglądzie. Ucznio-
wie naszej szkoły wiedzą, że tole-
rancja jest poszanowaniem uczuć 
innych ludzi, ich poglądów i oby-
czajów. Życzliwość i  tolerancja to 
najlepszy sposób na komunikację 

i bardzo dobre relacje w społecz-
ności szkolnej. Z  dumą można 
powiedzieć, że dotychczasowe 
działania szkoły doprowadziły do 
pożądanej sytuacji – każda uczen-
nica i każdy uczeń naszej szkoły – 
jest tolerancyjny. 

Magdalena Szymanowska

WIEŚCI Z PRZEDSZKOLA W KROWIARKACH

Pasowanie na przedszkolaka
Pasowanie na przedszkolaka to 

bardzo poważna sprawa – tak, jak 
każda wielka przygoda, która za-
czyna się od pierwszego kroku. 14 
listopada oficjalnie powitaliśmy 
naszych nowych przedszkolaków, 
którzy zostali pasowani na pełno-
prawnych członków przedszkolnej 
rodziny. Dzieci wykazały się ogrom-
ną odwagą, śpiewając, tańcząc 
i prezentując nowo zdobyte umie-
jętności. 

Jasełka
Jak Święta z bajki, to tylko w na-

szym przedszkolu! Przedszkolaki 
wystawiły jasełka, które wprawiły 
wszystkich w  świąteczny nastrój. 
Do Jezusa, Maryi i  Józefa, powę-
drowały znane postacie z  bajek. 
W radosnym wędrowaniu nie mo-
gło zabraknąć m.in. Czerwonego 
Kapturka, Pinokia czy Smerfa. Wi-
dowisko uświetniło wspólne kolę-
dowanie oraz popisy taneczne naj-
młodszych przedszkolaków.

Wigilijka
Wigilijka w  grupie Misiów i  Só-

wek to jak co roku szczególny czas. 
Czas pełen miłości, radości, wza-
jemnej życzliwości. W  tym uro-
czystym dniu, dzieci, nauczyciele 
i pracownicy obsługi składali sobie 
życzenia, częstowali się własno-
ręcznie przygotowanymi piernicz-
kami, śpiewali kolędy i  wspólnie 
zasiedli do odświętnego obiadu. 
Takie podniosłe chwile nie tylko 
utrwalają znajomość tradycji i zwy-
czajów, ale także wzmacniają bli-
skie i serdeczne relacje.
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Bal karnawałowy
Co to była za impreza! Kolorowe stroje, radosna mu-

zyka i niesamowita atmosfera – tak w skrócie można 
opisać bal karnawałowy, który odbył się 22 stycznia. 
W  tym roku, oprócz gier, zabaw, tańców i  śpiewów, 
urządziliśmy wyjątkowy pokaz mody na czerwonym 
dywanie! Stroje zachwycały kreatywnością, elegancją 
i szaloną, karnawałową fantazją. Każde dziecko, które 
przeszło po czerwonym dywanie, mogło poczuć się 
jak gwiazda wielkiej gali.

Justyna Karpisz

ŚWIĘTO BABCI I DZIADKA W NASZEJ GMINIE

Dzień Babci i Dziadka 

w ZSP w Pawłowie
Tak wiele zawdzięczamy naszym 

Babciom i Dziadkom, dlatego war-
to uczcić ten dzień w  szczególny 
sposób. Są to święta, które dają 
naszym najbliższym wiele ciepła, 
radości i  miłości, wnuczęta mogą 
okazać swój szacunek. Laurka, 
ręcznie zrobiony upominek, pio-
senka, wierszyk- na tę okazję każdy 
prezent jest dobry. Ważne, żeby był 
to prezent od serca, bo takie naj-
bardziej cenią sobie Babcie i Dziad-
kowie.

22 lutego 2025r. uczniowie Ze-
społu Szkolno – Przedszkolnego 
w Pawłowie przygotowali program 
artystyczny z  okazji Dnia Babci 
i Dziadka. Mali i duzi  artyści z prze-
jęciem odtwarzali swoje role, a czci-
godni goście ze wzruszeniem od-
bierali czułe słowa kierowane pod 
ich adresem, a duma rozpierała ich 
serca, że mają tak utalentowane 
wnuczęta. 

To był naprawdę wyjątkowy 
dzień, pełen uśmiechu, radości 
i dumy. Dzień, który ukazał nam, jak 
ważne są takie spotkania i  wspól-
nie spędzone chwile.

Dzień  babci  i  dziadka  oraz 
Jasełka – ZSP Samborowice

Cóż to był za  dzień! Pełen wra-
żeń, wzruszeń i  zadumy. Pierwsza 
część poświęcona była babciom 
i dziadkom. Nie obyło się od pięk-
nych  życzeń, wierszy  oraz śpiewu. 
W  drugiej części  dzieci szkolne 
i  przedszkolne zaprezentowały 
swoje umiejętności sceniczne pod-
czas Jasełek. Można było ponownie 
poczuć klimat Świąt Bożego Naro-
dzenia. Wielkie brawa dla wszyst-
kich dzieci. Niewątpliwie to był cu-
downy dzień.

Dzień Babci i Dziadka w Gródczankach
Sobota, 25.01.2025., była wyjątkowym dniem dla „starszych” Mieszkań-

ców Gródczanek. Tego dnia w świetlicy wiejskiej, punktualnie o godz.17.00, 
odbyło się pierwsze spotkanie seniorów. Zaproszono wszystkich, zarów-
no tych, którzy należą do grona Babć i Dziadków, ale również tych, którzy 
osiągnęli wiek 60+.

Spotkanie przebiegało w  miłej, radosnej atmosferze przy kawie oraz 
różnego rodzaju ciastach (tu bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy zechcieli przygotować ciasto na tę uroczystość) oraz przy barszczu 
z krokietem. Uroczystość ta była wspaniałą możliwością do spotkania się 
oraz do rozmów. Naszym Seniorom bardzo dziękujemy za przyjęcie za-
proszenia na powyższą uroczystość. Mamy nadzieję, że najpóźniej za rok 
spotkamy się znowu!

Dzień babci i dziadka - ZSP Samborowice

Dzień babci i dziadka - ZSP w Pawłowie Dzień babci i dziadka w Gródczanach
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Dzień Babci i Dziadka  
w Szkole Podstawowej  
w Pietrowicach Wielkich

Dnia 4 lutego w  Centrum Spo-
łeczno-Kulturalnym w  Pietrowi-
cach Wielkich odbyła się wspaniała 
impreza. W pięknie udekorowanej 
hali dzieci z klas I-III wraz ze swoimi 
wychowawczyniami przygotowały 
program artystyczny. W  większo-
ści były to wzruszające i śmieszne 
wiersze  oraz wesołe, tematyczne 
piosenki. Oprócz występów słow-

no – muzycznych, szanowni goście 
obejrzeli także pokazy taneczne 
w  wykonaniu swoich wnuczek 
i  wnuczków. Mali artyści z  przeję-
ciem prezentowali się na scenie, 
a  dziadkowie ze wzruszeniem od-
bierali czułe słowa, kierowane pod 
ich adresem. Frekwencja jak co 
roku dopisała. Dzieci przygotowa-
ły również dla ukochanych gości 
poczęstunek w  postaci pączków, 
kawy i herbaty.

Babciu, dziadku  
kochamy was!!!

Choć styczeń to miesiąc zimowy, 
pełen mroźnych chwil, są w  nim 
jednak takie dwa dni, jedyne dwa 
dni w roku, kiedy każdemu robi się 
cieplej na sercu- to Święto naszych 
kochanych Babć i Dziadków.

W  tym roku w  przedszkolu 
w  Krowiarkach ta uroczystość od-
była się 30 stycznia.

W  świątecznej atmosferze nasi 
przedszkolacy przedstawili jasełka, 
śpiewając piękne pastorałki i recy-
tując wzruszające kwestie. Później 
wszystkie dzieci wspólnie zaśpie-
wały piosenkę dla przybyłych za-
cnych gości. Wisienką na torcie był 
występ dziewczynek przebranych 
za babcie. Aktoreczki wcieliły się 
doskonale w swoje role a braw nie 
było końca. Po udanym występie 
wszystkie wnuczki i  wnuki prze-
kazały swoim kochanym Babciom 
i Dziadkom wykonane własnoręcz-
nie prezenciki, po czym wszyscy 
miło spędzili czas przy słodkim po-
częstunku przygotowanym przez 
rodziców.  Nie odbyło się także bez 
życzeń od Dyrektora szkoły- Pana 
Mirosława Otręby, który nie szczę-
dząc ciepłych słów, życzył senio-
rom dużo zdrowia i wielu szczęśli-
wych lat.

Był to niezwykły dzień nie tylko 
dla dzieci, ale przede wszystkim 

dla ich Babć i Dziadków- dzień pe-
łen uśmiechu, wzruszeń i radości. 

Monika Malik

Dzień babci i dziadka - ZSP Pietrowice 

Dzień babci i dziadka - ZSP Pietrowice 

Dzień babci i dziadka  
Przedszkole 
w Pietrowicach Wielkich

„ Jest taka para- ogólnie znana- 
Dziadek kochany i Babcia kochana 
Babci i  Dziadka- przyznać to trze-
ba, każdemu dziecku w  życiu po-
trzeba”

W  Przedszkolu w  Pietrowicach 
Wielkich, na dużej scenie w  pięk-
nej hali Centrum przedszkola-
cy z  Przedszkola w  Pietrowicach 
Wielkich uroczyście –wierszykami , 
piosenkami  tańcem uczcili piękne 
święto Babci i Dziadka

„ A  w  Cyprzanowie pociąg już 
rusza, jedzie nim wnuczek i jedzie 
wnusia..”

W Przedszkolu w Cyprzanowie 
przyjechał specjalny pociąg dla 
Babci i Dziadka, w którym jechała 
wnuczek i wnusia, a prowadziła go 
Pani Irena- wspaniały konduktor 
i  jednocześnie maszynista, wpro-
wadzający w  piękną muzyczną 
podróż dla Babci i Dziadka, pełną 
zabawy, piosenek i tańców

Dzień babci i dziadka - Cyprzanów

Dzień babci i dziadka - Cyprzanów

Dzień babci i dziadka - Przedszkole w Pietrowicach Wielkich
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Kolejna Noc z Andersenem za 
nami. Tym razem dzieci z naszej 
biblioteki oraz filii zamiast święto-
wać ją w naszej bibliotece wybrały 
się wraz paniami bibliotekarkami 
na Zamek Piastowski w Raciborzu 
gdzie przeobraziły się w poszuki-
waczy przygód niczym Indiana 
Jones. Zwiedzały z latarkami zam-
kowe komnaty, podziemia basz-
ty i kaplicy. Brały udział w żywej 
lekcji historii z Derengami, w za-
bawach rycerskich na dziedzińcu 
zamku oraz pieczeniu kiełbasek 
przy ognisku oraz odwiedziły wy-
stawę multimedialną.

Oświata

NOC Z ANDERSENEM

ZDROWE ŚNIADANIE DAJE MOC NA CAŁY DZIEŃ

13 lutego uczniowie klasy IV  Szkoły  Podstawowej 
w Pietrowicach Wielkich wzięli udział  w akcji “Zdro-
we śniadanie”. Uczestnicy  najpierw założyli odpo-
wiednie stroje, umyli ręce, następnie przygotowy-
wali, a potem wspólnie spożywali drugie śniadanie 
składające się z kolorowych  kanapek, przeróżnych  
sałatek  owocowych i warzywnych, przekąsek  oraz 
owocowych  i warzywnych  szaszłyków.
Wcześniej uczniowie przygotowali materiały eduka-
cyjne na temat zasad zdrowego żywienia i aktywno-
ści fizycznej. Otrzymali odpowiednią wiedzę na te-
mat znaczenia śniadania w naszej diecie. 
Rozpoczynając dzień od  śniadania, dostarczamy   
organizmowi energię niezbędną do  efektywne-
go rozpoczęcia dnia. Dzięki niemu dzieci mają siłę 
i energię do nauki i zabawy, lepiej się koncentrują na 
wykonywanych zadaniach.
Według zasad zdrowego żywienia Instytutu Żywności 
i  Żywienia każdego dnia powinniśmy spożywać 4-5 
posiłków co 3 godziny. Taki rozkład posiłków przyczy-
nia się do ograniczenia ilości spożywanych przekąsek, 

a  także ułatwia utrzymanie prawidłowego poziomu 
cukru we krwi i właściwej masy ciała. Uczniowie do-
wiedzieli się również, że zdrowy styl życia to nie tylko 
zdrowa żywność. Ważny jest także ruch oraz unikanie 
słodyczy i chipsów, które są niezdrowe.
Akcja była dla uczniów wspaniałą zabawą i integra-
cją podczas prac grupowych oraz zwiększyła ich
świadomość na temat zdrowego odżywiania i roli 
śniadania w diecie człowieka.

ŚWIĘTOWANIE DNIA PIZZY W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM 
W KROWIARKACH 

9 lutego był wyjątkowym dniem 
dla wszystkich miłośników piz-
zy, a uczniowie naszej szkoły  po-
stanowili go uczcić  w  najlepszy 
możliwy sposób  korzystając ze 
sprzętu otrzymanego w  ramach 
projektu Laboratoria przyszłości– 
własnoręcznie przygotowując ten 
włoski przysmak! Od samego rana 
szkolne korytarze wypełniał aro-
mat pieczonego ciasta, pachną-
cego sera i ziół. Uczniowie  z wiel-
kim zaangażowaniem wyrabiali 

ciasto, dobierali ulubione skład-
niki i komponowali swoje idealne 
pizze. . Nie zabrakło ciekawych 
połączeń smakowych. Po upie-
czeniu wspólnie delektowaliśmy 
się pysznym efektem naszej pra-
cy. To była świetna lekcja współ-
pracy, kreatywności i… kulinarnej 
przyjemności! Czy może być lep-
szy sposób na świętowanie Dnia 
Pizzy? Tegoroczne obchody Mię-
dzynarodowego Dnia Pizzy w na-
szej szkole z pewnością na długo 

pozostaną w  pamięci uczniów. 
Mamy nadzieję, że za rok znów 
będziemy mogli cieszyć się tym 
wyjątkowym świętem – i  oczywi-
ście pyszną pizzą!
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AKADEMIA Z OKAZJI MIĘDZYNARODOWEGO DNIA JĘZYKA OJCZYSTEGO

„A  nade wszystko, szanuj mowę 
twą ojczystą. Nie znać języka swe-
go, hańbą oczywistą”.
  21 lutego obchodzimy Międzyna-
rodowy Dzień Języka Ojczystego. 
Został on ustanowiony przez UNE-
SCO w  1999 roku, a  jego przesła-
niem jest promocja różnorodno-
ści językowej i  kulturowej. Nasz 
język kształtował się  przez wieki 
i jest skarbem narodowym. Świę-
to Języka Ojczystego ma pokazać 
nam, jak bardzo jesteśmy za niego 
odpowiedzialni.
Aby ten  dzień  stał się  niezapo-
mnianym, uczniowie z  Pawłowa 

uczestniczyli w akademii, na któ-
rej zapoznali się z  krótką histo-
rią naszego języka. Usłyszeliśmy 
wiersze, piosenki, obejrzeliśmy 
scenkę rodzajową, która pokazała, 
jak dziś wygląda kondycja ojczy-
stej mowy. Dużo radości dostar-
czyły nam łamańce językowe.
Druga część akademii poświęco-
na była godce śląskiej. Usłyszeli-
śmy wiersze i piosenkę po śląsku.
Powinniśmy być dumni z  nasze-
go języka  i  pielęgnować go na 
co  dzień. On nas łączy. Chcemy 
nim mówić najpiękniej, jak po-
trafimy. Dbałość o  język to nasz 

obowiązek. Nie zaśmiecajmy go 
wulgaryzmami i  nieuzasadniony-
mi zapożyczeniami. Troszczmy się 
o  to, aby każdy  dzień  był Dniem 
Języka Ojczystego.

BAL KARNAWAŁOWY W PRZEDSZKOLU W PAWŁOWIE

Karnawał to wyjątkowy czas pe-
łen radości, tańca i  kolorowych 
przebrań. W naszym przedszkolu 
z  tej okazji odbył się bal karna-
wałowy, na który dzieci czekały 
z  niecierpliwością. Już od rana 
w przedszkolu panowała radosna 
atmosfera. Przedszkolaki przybyły 
w przepięknych kostiumach – roz-
poznać dzieci było bardzo trudno. 
Sala została udekorowana balo-
nami, serpentynami i kolorowymi 
girlandami, co dodało wydarzeniu 
magicznego klimatu. Dzieci brały 
udział w zabawach, różnorodnych 

konkursach i  konkurencjach. 
Skoczna i  rytmiczna muzyka za-
chęcała do tańca.
Nie zabrakło także poczęstunku 
i pamiątkowych zdjęć, dzięki któ-
rym ten wyjątkowy dzień na długo 
pozostanie w pamięci. Bal Karna-
wałowy był doskonałą okazją do 
wspólnej zabawy, integracji oraz 
rozwijania kreatywności poprzez 
przebrania i taneczne improwiza-
cje. Dzieci wróciły z  uśmiechem 
na twarzy do domów. Już nie 
możemy doczekać się kolejnych 
wspaniałych imprez!

SUKCESY UCZENNIC PIETROWICKIEJ PODSTAWÓWKI

Dwie uczennice: Ewelina Achte-
lik i  Hanna Podłowska reprezen-
tują naszą szkołę w  konkursach 
przedmiotowych o  zasięgu po-
wiatowym i  wojewódzkim. Obie 
dziewczyny zostały finalistkami 
konkursu  „Młody Chemik” dla klas 
7-8 organizowanego przez Pałac 
Młodzieży w Katowicach. Znalazły 
się w gronie 32 finalistów spośród 
310 uczestników. W  zmaganiach 
chemicznych brała również udział 
Natalia Wziontek. Uczennice przy-
gotowywała pani Anna Kuchar-
czyk.
Ewelina Achtelik zdobyła naj-
większą ilość punktów spośród 
uczestników powiatowego etapu 

Konkursu Wiedzy Religijnej Żak 
2025,   kwalifikując się do finału 
diecezjalnego, który odbędzie 11 
kwietnia 2025 r. w Opolu. Orga-
nizatorem konkursu jest Wydział 
Katechetyczny Kurii Diecezjal-
nej w  Opolu wraz z  Kuratorium 
Oświaty w  Opolu. Opiekunem 
jest pan Damian Tunk. 
Laureatkami Powiatowego  Kon-
kursu  Plastycznego  „Moja Wa-
lentynka” pod honorowym pa-
tronatem Starosty Raciborskiego 
Grzegorza Swobody zostały  Ju-
lia Lakomek i  Maja  Litwińczuk 
(opiekun pani Monika Pawlita- 
Posmyk), natomiast do wystawy 
dopuszczono kartki: Weroniki 

Staniek ( op. Jolanta Koterba) oraz 
Emilii Posmyk, Martyny Herud 
i  Marty Wysockiej. Na konkurs 
wpłynęło ponad 240 prac ze szkół 
i placówek powiatu raciborskiego.
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WALENTYNKI W PAWŁOWIE

Dnia 14 lutego w Szkole Podstawo-
wej w Pawłowie odbyły się obcho-
dy Walentynek, które cieszyły się 
dużym zainteresowaniem wśród 
uczniów. Wydarzenie zostało 
zorganizowane przez Samorząd 
Uczniowski pod opieką nauczy-
cielki pani K. Przybyły. Uroczystość 
ta została połączona z zabawą Nie-
typowe Nakrycie Głowy oraz we 
współpracy z  panią Iloną Macie-
jończyk- Rabendą zorganizowano 
Mini Playback Show- uczniowie 
wcielali się w wykonawców piose-
nek w różnych językach, co dodało 
kreatywnego i radosnego klimatu 
a dzieci miały okazję zaprezento-
wać swoje umiejętności aktorskie. 
Przygotowania do Walentynek 
rozpoczęły się już na początku 
lutego. Uczniowie aktywnie za-
angażowali się w   przygotowa-

nia serduszek walentynkowych, 
które mogli anonimowo wrzu-
cać do specjalnego pudełka. Jak 
się okazało, każdy otrzymał wa-
lentynkę wyrażającą przyjaźń 
i  sympatię. W  dniu Walentynek, 
uczniowie i  nauczyciele przyszli 
do szkoły w czerwonych strojach, 
a na głowach pojawiły się peruki, 
kapelusze,  niesamowite ozdoby 
czy nawet miski, które dodatko-
wo podkreśliły radosną atmosfe-
rę. Wśród atrakcji, obchody tych 
wszystkich uroczystości okazały 
się dużym sukcesem. Dzieci miały 
okazję do wspólnej zabawy, wyra-
żania swoich uczuć w  kreatywny 
sposób. W  czasie przerwy, dzie-
ci mogły częstować się pysznymi 
babeczkami z serduszkami. 
To z pewnością był dzień pełen ra-
dości i niezapomnianych wrażeń. 

Mamy nadzieję, że Walentynki na 
stałe wpiszą się w kalendarz szkol-
nych wydarzeń w Pawłowie. Opie-
kun SU w Pawłowie 
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ŚWIĘTO WIOSNY W NASZEJ GMINIE

Wizyta w Urzędzie Gminy
Kilkudziesięcioosobowa grupa dzieci z  pietrowickie-

go przedszkola oraz najmłodsi uczniowie szkoły pod-
stawowej, jak co roku odwiedzili także Urząd Gminy. 
W  związku z  nieobecnością Wójta oraz jego Zastępcy 
(którzy niestety w tym dniu musieli uczestniczyć w wy-
jeździe służbowym) obowiązki gospodarza przejęła 
Pani Skarbnik Marzena Kopczewska, która opowiedzia-
ła o  pracy w  urzędzie i  chętnie odpowiadała na zada-
wane przez dzieci pytania, a także poczęstowała miłych 
gości drobnymi słodkościami.

Wiosna zawitała również na Posterunku  
Policji w Pietrowicach Wielkich 

Razem z pierwszymi wiosennymi promieniami słoń-
ca do Posterunku Policji zawitały dzieci z  Przedszko-
la oraz Szkoły Podstawowej w  Pietrowicach Wielkich. 
Wizyta Naszych najmłodszych, to dobra okazja na roz-
mowę o  bezpieczeństwie i  pokazanie jak na co dzień 
wygląda praca policjanta. Edukacja od najmłodszych to 
filar w kształtowaniu odpowiednich zachowań związa-
nych z bezpieczeństwem.
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ZNOWU GRAMY W SZCZYPIORNIAKA!

6 lutego 2025 na hali sportowej 
przy ZSP Pawłów odbył się tur-
niej mini piłki ręcznej z cyklu ,,Od 
pierwszaka gram w  szczypiornia-
ka „ , który został reaktywowany 
po dwóch latach przerwy . 
Uczniowie klas 1-3 ze szkół w Pie-
trowicach , Pawłowa , Samboro-
wic i  Krowiarek zagrali maraton 
piłkarski by utrwalać swoje umie-
jętności, by bawić się sportem   
i współuczestniczyć w fajnej zaba-
wie między rówieśnikami z placó-
wek Gminy Pietrowice Wielkie. 
W  imprezie wzięło udział 60 
dziewcząt i chłopców rozgrywając 
zawody systemem każdy z  każ-
dym . Nie prowadzono klasyfika-
cji strzelców i   tabeli wyników po 
prostu liczyła się tylko fajna zaba-
wa . W  marcu zagrają w  podob-
nym turnieju starsi koledzy z klas 
IV placówek oświatowych z  na-
szej gminy.

Oświata

OSTATNIE POŻEGNANIE

W dn. 26.02.2025r. na wiecz-
ną lekcję odszedł nauczyciel 
wielu pokoleń młodzieży, 
wychowawca kilkunastu 
roczników uczniów, wielo-
letni dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Pietrowicach Wiel-
kich, a  także radny gminny 
oraz powiatowy – Władysław 
Niedźwiecki.

Władysław Niedźwiecki po ukoń-
czeniu studiów na WSP w  Opo-
lu rozpoczął w  1960 roku pracę 
w Szkole Podstawowej nr 2 w Ba-
borowie. Od 1974 roku pełnił funk-
cję zastępcy dyrektora Zbiorczej 
Szkoły Gminnej w  Pietrowicach 
Wielkich. W  1987 roku objął sta-
nowisko dyrektora Szkoły Pod-

stawowej w  Pietrowicach Wiel-
kich, pełniąc tę funkcję przez 13 
lat, od 1999 do 2000 roku jako 
dyrektor gimnazjum. Działał rów-
nież na szczeblu samorządowym 
– w  1994r objął mandat radnego 
Gminy Pietrowice Wielkie, nato-
miast w  2017r. mandat radnego 
powiatu raciborskiego
Za  zaangażowanie i  pracę za-
wodową był wielokrotnie nagra-
dzany. Otrzymał: Nagrodę Wój-
ta w  1998 r., Nagrodę Inspektora 
Oświaty i  Wychowania w  1988 r., 
Nagrodę Kuratora Oświaty i  Wy-
chowania w  1979 r., Nagrodę Mi-
nistra Oświaty i  Wychowania 
w 1976 r.
Pan Dyrektor na zawsze pozosta-
nie w  naszej pamięci jako czło-
wiek wielkiej dobroci oraz życz-

liwości, pełen zaangażowania 
społecznego nauczyciel i  peda-
gog całkowicie oddany oświacie, 
a także samorządowiec działający 
dla dobra lokalnej społeczności.                    
                               
                        

Podziękowania od rodziny zmarłego:
„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych” 

Wszystkim, którzy w tak bolesnych chwilach dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca oraz uczestni-
czyli we mszy świętej i ceremonii pogrzebowej w dniu 1 marca 2025 roku Śp. Władysława Niedźwieckie-
go, Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym, Delegacjom, za pamięć, okazaną pomoc, współczucie, 

wieńce i kwiaty serdeczne „Bóg zapłać”-  żona Ina wraz z dziećmi i rodziną

FERIE ZIMOWE 
W PRZEDSZKOLU ZSP 
W SAMBOROWICACH 

Ferie w naszym przedszkolu upły-
nęły wyjątkowo. Nikt z  nas nie 
nudził się ani chwili. Przedszko-
laki uczestniczyły w  wielu atrak-
cyjnych zajęciach - sensorycz-
nych, kulinarnych i  plastycznych. 
Nie zabrakło zajęć z  okazji Dnia 
kota, Dnia Dinozaura czy Tłuste-
go Czwartku. Stworzyliśmy także 
sztuczny śnieg, ciastolinowe figur-
ki oraz prawdziwą pyszną pizzę.
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Gmina Pietrowice Wielkie w okresie od 1 sierpnia 2024 roku do  
30 sierpnia 2025 roku realizuje projekt pn.  

„Dzisiaj jesteśmy mali, jutro będziemy wielcy!” 
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Funduszy Europejskich dla 

Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+) 
dla Priorytetu: FESL.06.00-Fundusze Europejskie dla edukacji  

dla Działania: FESL.06.01-Edukacja przedszkolna 
Celem głównym projektu jest wzrost dostępności oraz poprawa jakości edukacji przedszkolnej w oddziałach 

wychowania przedszkolnego na terenie gminy wiejskiej Pietrowice Wielkie, dla 170 dzieci (84 dziewczynek i 86 

chłopców) w wieku 3-6 lat, z uwzględnieniem ich potrzeb edukacyjnych i ozwojowych, w tym dla 27 dzieci ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (12 dziewczynek i 15 chłopców, z czego 1 chłopiec z orzeczeniem o 

niepełnosprawności), a także podniesienie kompetencji zawodowych 21 nauczycieli wychowania przedszkolnego (21 

kobiet) i wsparcie 124 rodziców/opiekunów (62 kobiet i 62 mężczyzn), w terminie do 30.06.2025r. 

Realizacja projektu przyczyni się do osiągnięcia efektów i rezultatów takich jak zakup sprzętu i doposażenia a 

dla 170 dzieci w wieku 3-6 lat biorących udział w projekcie, nastąpi wzrost wiedzy i umiejętności zgodnych z tematyką 

zajęć dodatkowych rozwijających kluczowe kompetencje, poprawa rozwoju psychofizycznego, zwiększenie 

kompetencji emocjonalno–społecznych, ukształtowanie preorientacji zawodowej, ukształtowanie świadomości 

ekologicznej, ukształtowanie postaw prozdrowotnych, ukształtowanie świadomości antydyskryminacyjnej; a 21 

nauczycieli poszerzy swoje kwalifikacje zawodowe, nabędzie wiedzę oraz umiejętności zgodnie z zakresem szkoleń; 

natomiast 124 rodziców dzieci biorących udział w projekcie nabędzie wiedzę oraz umiejętności zgodnie z zakresem 

warsztatów dla rodziców realizowanych w projekcie. 

Wartość projektu 653.633,75 
Dofinansowanie projektu z UE:  

588.270,37 zł 

 

SPORT 

Lider: 
Gmina Pietrowice Wielkie 
ul. Szkolna 5 
47-480 Pietrowice Wielkie  
Tel. 32 419 80 75 
e-mail: poczta@pietrowicewielkie.pl 

Biuro projektu: 
Gmina Pietrowice Wielkie 
ul. Szkolna 5 
47-480 Pietrowice Wielkie  
Tel. 32 419 80 75 
e-mail: 
oswiata@pietrowicewielkie.pl

str.  34
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ŚWIĄTECZNIE GRY I ZABAWY Z PIŁKĄ RĘCZNĄ

W  dniu 21.12.2024 czyli w  ostat-
nią sobotę przed Świętami Boże-
go Narodzenia Uczniowski Klub 
Sportowy START zorganizował gry 
i zabawy dla dziewcząt z klas I-III 
szkoły podstawowej. Była to już 
druga impreza tego typu zaadre-
sowana dla dziewcząt chcących 
zapoznać się z  elementami piłki 
ręcznej w formie gier i zabaw oraz 
konkursów sprawnościowych.
Po wspólnej rozgrzewce uczest-
niczki zostały podzielone na ka-
tegorie wiekowe i  przy pomocy 
starszych koleżanek z  drużyny 
Juniorek ćwiczyły proste elemen-
ty techniczne z  elementami ko-
złowania, chwytów, podań oraz 

różnych prostych zabaw rozwija-
jących koordynację ruchową. Po 
zmaganiach konkursowych roze-
grane zostały krótkie mecze mini 
piłki ręcznej, które w  tym dniu 
wzbudzały najwięcej emocji.
Każda uczestniczka po zakończe-
niu imprezy otrzymała słodki upo-
minek oraz gadżet klubowy, a  te 
które uzyskały najwięcej punktów 
w  konkursach sprawnościowych 
zostały nagrodzone medalami. 
Uczestniczki bawiły się bardzo do-
brze, o czym świadczy ilość obec-
nych dziewcząt oraz ich dobry hu-
mor i  uśmiech goszczący na ich 
twarzach.

IX EKO CROSS PO ZIEMI PIETROWICKIEJ

Dnia 25 stycznia bieżącego roku 
odbył się już IX Eko- Cross. Do ry-
walizacji na wymagającej dziesię-
cio kilometrowej trasie stanęło 197 
biegaczy z terenu całej Polski oraz 
Czech w  tym mieszkańcy Gminy 
Pietrowice Wielkie. Najszybszym 
zawodnikiem został Piotr Pałka 
z Częstochowy, a wśród kobiet naj-
lepszą okazała się Michalina Men-
decka-Zejdler z  Łazisk Górnych.                                                                            
Na liście startowej pojawiło się 
około 30 biegaczy z  Gminy Pie-
trowice Wielkie. Najlepszą bie-
gaczką wśród mieszkanek zo-
stała Agnieszka Kępa z  Kornic, 
a w kategorii mężczyzn zwyciężył 
Dawid Wyrba z Cyprzanowa. Do-

datkową kategorią były mistrzo-
stwa pracowników Eko Okien na 
10km, w  której wśród pań wy-
grała Agnieszka Kępa z  Kornic, 
a wśród panów zwyciężył Damian 
Olchówka z Rydułtów . Każdy kto 
ukończył bieg dostał pamiątko-
wy medal z  biegu, pakiet starto-
wy oraz skorzystał z poczęstunku, 
a najlepsi w poszczególnych kate-
goriach otrzymali trofea sportowe 
i  nagrody rzeczowe. Organizato-
rzy biegu składają serdeczne  po-
dziękowania dla sponsorów oraz 
szczególne podziękowania dla 
osób które przyczyniły się do or-
ganizacji biegu.

„ŚWIĄTECZNE GRANIE - ŁĄCZYMY POKOLENIA”

W  dniu 28.12.2024 czyli w  okre-
sie między świętami Bożego 
Narodzenia, a  Nowym Rokiem 
Uczniowski Klub Sportowy START 
po raz drugi zorganizował „Świą-
teczne granie”, które miało na 
celu integrację wszystkich osób 
związanych z  naszym klubem, 
czyli: zawodniczek z  grup mło-
dzieżowych, seniorskich oraz tych, 
które zakończyły już swoją karie-
rę, jak również rodziców, działaczy 

i wszystkich naszych sympatyków. 
Pomimo świątecznego czasu fre-
kwencja dopisała, atmosfera była 
super, nie brakowało zabawnych 
sytuacji, a co najważniejsze wszy-
scy uczestnicy wrócili do domu 
bez kontuzji. Impreza ta wpisała 
się już na stałe w całoroczny gra-
fik wydarzeń związanych z  piłką 
ręczną w  Pietrowicach Wielkich. 
M.Kępa
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SENIORKI START-U PIETROWICE WIELKIE REWELACJĄ ROZGRYWEK

Bardzo udany sezon zaliczają se-
niorki pierwszego zespołu pietro-
wickiego START-u  występujące 
w  rozgrywkach centralnych na 
poziomie 1 ligi kobiet w grupie B. 
Drużyna, która na tym poziomie 
rozgrywek występuje trzeci se-
zon prezentuje wysoką dyspozy-
cję i po 10 kolejkach jest liderem 
swojej grupy. Przed sezonem klub 
zakładał walkę o pierwszą trójkę. 
Jednakże pozycja lidera jest na 
obecnym etapie rozgrywek miłą 
niespodzianką. Wynik ten jest 
także zaskoczeniem dla wielu ob-
serwatorów kobiecej piłki ręcznej 
w  Polsce, gdyż rzadko się zdarza 
by klub z  małej wiejskiej gminy 
osiągał takie wyniki w  rozgryw-
kach na szczeblu krajowym. Pla-
ny klubu na obecny sezon oparte 
były na analizie sytuacji kadrowej, 
a  także możliwości finansowych. 
Drużyna kadrowo praktycznie 
niewiele się zmieniła w stosunku 
do poprzedniego sezonu. W miej-
sce kończących przygodę z  pił-
ką ręczną zawodniczek przyszły 
bardzo młode, zdolne i  dobrze 
rokujące zawodniczki. Także ko-
lejne wychowanki klubu zade-
biutowały w  rozgrywkach 1 ligi. 
Są to, oprócz już występujących 
regularnie w 1 lidze Wiktorii Mar-
cinek i Martyny Połednik Sandra, 
Jokel oraz Nicole Chmielewska. 

Jest jeszcze w  klubie kilka obie-
cujących i  robiących duże postę-
py juniorek choćby Julia Sapa, tak 
więc w  niedługim czasie kolejne 
wychowanki powinny mieć szan-
sę debiutu w pierwszym zespole. 

Wyniki klubu pokazują, że pasja, 
ogromna determinacja połączona 
z systematyczną pracą na trenin-
gach przynoszą doskonałe efekty. 

Dotychczasowe wyniki:
START Pietrowice Wielkie – KS ZGODA Ruda Śląska  31-32(14-15)
SPR Sośnica Gliwice II – START Pietrowice Wielkie  24-27(11-14)
START Pietrowice Wielkie – SPR Grunwald Ruda Śląska  28-21(13-8)
START Pietrowice Wielkie – KPR Gminy Kobierzyce II  33-23(14-14)
SPR Lenart Kępno – START Pietrowice Wielkie   29-34(14-17)
SMS ZPRP I Kalisz – START Pietrowice Wielkie   24-32(13-16)
START Pietrowice Wielkie – SMS ZPRP II Kalisz   46-22(24-9)
SMS Zagłębie Lubin – START Pietrowice Wielkie              25-36(12-18)
MKS Viktoria Świebodzice – START Pietrowice Wielkie  19-24(12-12)
KS ZGODA Ruda Śląska – START Pietrowice Wielkie 21-31(11-14)   

LKS CYPRZANÓW KIDS – NABÓR DO GRUP 
DZIECIĘCYCH

LKS Cyprzanów Kids otwiera 
nabór do grup dziecięcych 
w  kategoriach wiekowych 
2020/2021, 2018/2019.

Sport to nie tylko świetna zaba-
wa, ale także doskonała okazja, by 
rozwijać umiejętności, kształto-
wać charakter i nawiązywać nowe 
przyjaźnie. W nowej drużynie tre-
nerzy stawiają na:
• Zdrowy rozwój - regularna ak-

tywność fizyczna to fundament 
zdrowia i kondycji fizycznej.

• Pracę zespołową - dzieci uczą 
się współpracy, komunikacji 
i odpowiedzialności.

• Samodyscyplinę - sport uczy 
zarządzania czasem, pokony-
wania trudności i  wytrwałości 
w dążeniu do celu.

• Bezpieczne środowisko – dba-
my o  to, by dzieci czuły się 
komfortowo i  były pod okiem 
doświadczonych trenerów. 
Udział w  zajęciach zapewnia 
radość z  gry, rozwój umiejęt-
ności i  niezapomniane wspo-
mnienia.

To także doskonała okazja, by 
dzieci spędzały czas aktywnie, 
zamiast spędzać godziny przed 
ekranem.
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AWANS PIETROWICZANEK DO 1/8 MISTRZOSTW POLSKI JUNIOREK

Z  „piekła do nieba” takie emocje 
przeżywał zespół pietrowickich 
piłkarek ręcznych w  meczach 
na poziomie 1/16 Mistrzostw Pol-
ski rozgrywanych w  Radomiu. 
W  pierwszym spotkaniu juniorki 
z  Pietrowic grały z  niezwykle sil-
nym i  faworyzowanym zespołem 
gospodyń turnieju, przegrywa-
jąc wysoko 44:13 (15:8), natomiast 
drugi mecz o  „wszystko” szczy-
piornistki z  Gminy Pietrowice 
Wielkie mierzyły się z  zespołem 
z  Kraśnika. Koniczynki zagrały 
z wielką determinacją, zaangażo-
waniem i ogromną wolą walki co 
w  efekcie przyniosło zwycięstwo 
wynikiem 23:21 (9:10) i z drugiego 

miejsca dało upragniony awans 
do 1/8 Mistrzostw Polski, które 
rozgrywane będą w Kielcach. Ze-
spół juniorek znowu pisze wspa-
niałą historię klubu ponieważ po 
raz pierwszy udało się dwa lata 
z  rzędu awansować do drugiego 
etapu rozgrywek szczebla central-
nego czyli szesnastki najlepszych 
zespołów piłki ręcznej w  Polsce. 
Należy nadmienić, że zespół skła-
dał się tylko z  jedenastu zawod-
niczek, a dodatkowo dysponował 
najmłodszym składem w  tych 
rozgrywkach. Powyższy przykład 
pokazuje, że klub z małej wiejskiej 
miejscowości poprzez systema-
tyczny trening, dobrą atmosfe-

rę w  zespole oraz determinację 
i  wolę walki może rywalizować 
z  silnymi ośrodkami piłki ręcznej 
z całej Polski, a poprzez sport na 
wysokim poziomie promować na-
szą gminę na imprezach najwyż-
szej rangi w naszym kraju. Podzię-
kowania za pomoc oraz wsparcie 
dla Gminy Pietrowice Wielkie oraz 
rodziców zawodniczek.
Skład zespołu: Sapa Julia, Kowal-
ska Urszula, Kroker Martyna, Duc-
ka Kinga, Szwamberger Oliwia, 
Weiner Anna, Gorczowska Julia, 
Mludek Jessica,Koloch Marta, 
Kępa Emilia, Lew Nadia. Trener: 
Kępa Marek

PING PONG WRACA DO GMINY PIETROWICE WIELKIE

Po kilku latach niełaski, gra w ping 
ponga znowu wraca do Gminy 
Pietrowice Wielkie. A wszystko to 
po to aby dać mieszkańcom alter-
natywę oraz możliwość wyboru 
aktywności sportowej. Już w mar-
cu ruszyły pierwsze sekcje. Istnie-
je możliwość bezpłatnego towa-
rzyskiego pogrania w ping ponga 
zarówno w budynku Stacji Kultu-
ra, jak również w Sali Kolumnowej 
(Centrum społeczno-kulturalne 
w  Pietrowicach Wielkich – środy 
i piątki od godz. 17.00 do 19.00)
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Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywych oświadczeń. 
Oświadczam, że operat techniczny zawierający rezultaty prac geodezyjnych w wyniku 

których powstał niniejszy dokument uzyskał pozytywny wynik weryfikacji

Identyfikator zgłoszenia prac geodezyjnych                 SG.6642.2.939.2024

Organ Służby geodezyjnej, który otrzymał zgłoszenie       Starosta Raciborski

Wykonawca prac geodezyjnych                     Usługi Geodezyjne i Kartograficzne 
                                                        Dawid Wyglenda

Nr i data sporządzenia dokumentu zwierającego           Nr: SG.6642.2.939.2024_1
wynik pozytywnej weryfikacji                           z dnia 05.06.2024r.

Imię i nazwisko oraz nr uprawnień                          Elżbieta Kostera 
zawodowych kierownika prac                        Nr uprawnień 2692 zakr. 1, 2, 5

MAPA DO CELÓW PROJEKTOWYCH
SKALA 1:500
Powiat : raciborski
Gmina : 241107_2 Pietrowice Wielkie
Obręb : 0002 Cyprzanów
Działka: 229
Godło mapy : 6.125.21.10.4.1/4.2
Układ współrzędnych : "2000/18"
Poziom odniesienia : PL-EVRF2007-NH
Numer sprawy: SG.6642.2.939.2024
Granice wniesiono na podstawie numerycznej mapy ewidencyjnej z PZGiK w Raciborzu.
Położenie punktów granicznych nie wymagało analizy na podstawie
§31 pkt. 1 i 2 rozporządzenia MSWiA z dnia 18.08.2020 w sprawie standardów.
Projektowana inwestycja budowlana nie wpływa na sposób zagospodarowania gruntów.
Nie badano służebności gruntowej dla przedmiotowej działki.
Numeryczna mapa jednostkowa, powstała w wyniku wektroyzacji rastra
uzupełniona o dane z pomiaru bezpośredniego.
Brak projektu z narady koordynacyjnej w zakresie opracowania.
Nie wyklucza się istnienia w terenie innych nie wskazanych na mapie urządzeń sieci 
uzbrojenia terenu, które nie były zgłoszone do inwentaryzacji powykonawczej.
Niniejsza mapa jest prowadzona w postaci rastrowej systematycznie
uzupełnianej o dane wektorowe z zastosowaniem symboliki 
nieobowiazującej juz isnstrukcji K1 - mapa zasadnicza z 1998r.
dostępnej na stronie www.gugik.gov.pl.
Nie wszystkie dane ewidencyjne wykazane na nieniejszej mapie
spełniaja wymagania dokładnościowe określone w przepisach.

LEGENDA:

                     Zakres opracowania
                     Linie rozgraniczające z MPZP
                     Strefa ochronna terenów zamkniętych

                     Teren zamknięty PKP
                    
Sporządzono, dnia 04.06.2024r.

         GEO-PARTNER
 Usługi Geodezyjne i Kartograficzne
         Dawid Wyglenda
47-400 Racibórz, ul. Podmiejska 58
NIP: 6392012690 REGON: 367294862 
         tel: 512-186-637

  GEODETA

Dawid Wyglenda

  GEODETA

Dawid Wyglenda

 GEODETA UPRAWNIONY
  Zaświadczenie nr 2692

 mgr inż. Elżbieta Kostera

Legenda - stan projektowany

nawiechnia poliuretanowa EPDM koloru czerwonego1.
2.

zakres opracowaniaA - D

projektowane piłkochwyty

nawiechnia poliuretanowa EPDM koloru zielonego

3.
linie wyznaczające boisko do koszykówki

linie wyznaczające boisko do piłki ręcznej

linie wyznaczające boisko do piłki nożnej

IMIĘ I NAZWISKO
PROJEKTANTA:

NR UPRAWNIEŃ
BUDOWLANYCH:

DATA SPORZĄDZENIA:

mgr inż. arch.
Izabela SŁAWIŃSKA

36/08/SLOKK

LIPIEC 2024 r.

PODPIS PROJEKTANTA:
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NAZWA OBIEKTU
BUDOWLANEGO:

TYTUŁ RYSUNKU: RZUT BOISKA NA ZDJĘCIU Z DRONA

BIURO PROJEKTOWO - BUDOWLANO - INWESTYCYJNE

mgr inż. Arkadiusz Forysiuk
ul. Harcerska 14B, 44-330 Jastrzębie-Zdrój

tel.: 500 200 052, 535 512 399

NR PROJEKTU: X/2024

PROJEKTOWE
www.biuro-projektowe.biz
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tel. 500 200 052
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Budowa boiska wielofunkcyjnego w kompleksie sportowym w Cyprzanowie
KONCEPCJA DO PFU

Sport

WIKTORIA MARCINEK MISTRZYNIĄ POLSKI JUNIOREK W PIŁCE RĘCZNEJ

SOŁECTWA CYPRZANÓW I MAKÓW WZBOGACĄ SIĘ  
O NOWĄ INFRASTRUKTURĘ SPORTOWĄ.

Wiktoria Marcinek, pocho-
dząca z Pietrowic Wielkich 
wychowanka UKS Start Pie-
trowice Wielkie, po raz kolej-
ny sięgnęła po tytuł mistrzy-
ni Polski juniorek w piłce 
ręcznej. To kolejny wielki 
sukces w jej dynamicznie 
rozwijającej się karierze, któ-
ry potwierdza jej niezwykły 
talent i determinację.

W miniony weekend w Kwidzy-
nie rozegrano Mistrzostwa Polski 
Juniorek, gromadzące najlepsze 
młodzieżowe zespoły z całego kra-
ju. Poziom rywalizacji był bardzo 
wysoki, a emocji nie brakowało aż 
do ostatniego gwizdka. Wiktoria 
Marcinek wystąpiła w barwach 
Pogoni 1945 Zabrze, jednocześnie 
na co dzień reprezentując pierw-
szoligowy UKS Start Pietrowice 
Wielkie. Jej drużyna od początku 
turnieju prezentowała znakomitą 

formę, a konsekwentna, skutecz-
na gra pozwoliła im dotrzeć do 
wielkiego finału. Tam Pogoń 1945 
Zabrze pewnie sięgnęła po tytuł 
mistrzowski.
Indywidualne umiejętności Wik-
torii również zostały dostrzeżone 
przez organizatorów turnieju. Za-
wodniczka z Pietrowic Wielkich 
znalazła się w prestiżowej druży-
nie All Stars, skupiającej najlep-
sze zawodniczki mistrzostw. To 
ogromne wyróżnienie i dowód na 
to, jak ważną rolę odegrała w suk-
cesie swojej drużyny.
Dla Wiktorii Marcinek to już trzeci 
medal mistrzostw Polski w ostat-
nich latach. W sezonie 2022/2023 
sięgnęła po złoto, rok później zdo-
była srebro, a teraz ponownie sta-
nęła na najwyższym stopniu po-
dium. Te sukcesy są najlepszym 
świadectwem jej sportowego roz-
woju i konsekwencji w dążeniu do 
celów.

Wiktoria Marcinek to bez wątpie-
nia jedna z najbardziej obiecują-
cych młodych piłkarek ręcznych 
w regionie. Jej talent, ciężka praca 
i determinacja pozwalają wierzyć, 
że już wkrótce usłyszymy o  jej 
sukcesach również na arenie se-
niorskiej.

Część inwestycyjna w miejscowości Cyprzanów będzie 
obejmowała budowę boiska wielofunkcyjnego, któ-
re wejdzie w skład kompleksu sportowego położone-
go przy ulicy Młyńskiej w Cyprzanowie. Nowe boisko 
zostanie usytuowane za istniejącym boiskiem do pił-
ki nożnej o  nawierzchni trawiastej. Zadanie w  swoim 
zakresie uwzględnia wykonanie robót budowlanych 
związanych z budową boiska sportowego wielofunk-
cyjnego o nawierzchni poliuretanowej do gry w koszy-
kówkę, piłkę ręczną i piłkę nożną.

Druga inwestycja zostanie przeprowadzona w sołec-
twie Maków i również będzie dotyczyła budowy bo-
iska wielofunkcyjnego z nawierzchnią poliuretanowej. 
Nowe boisko zostanie usytuowane w miejscu istnieją-
cego boiska o nawierzchni trawiastej.

W ramach jednej i drugiej inwestycji zaplanowano 
również dostawę i montaż piłkochwytów, urządzeń 
sportowych (bramki, tablice do koszykówki), zago-
spodarowanie terenu wokół oraz dodatkowo zostanie 
uwzględniona możliwość osadzenia słupków do gry 
w siatkówkę.
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NOWY SEZON 2025 ROWEROWEGO CYPRZANOWA

Miniony rok 2024 był dla Rowerowego Cyprzanowa 
bardzo udany. Udało się zorganizować większość 
zaplanowanych imprez, które cieszyły się dużym 
zainteresowaniem wśród lokalnej społeczności. 
Wydarzenia, które na stałe wpisały się w kalendarz, 
przyciągnęły wielu uczestników – wśród nich piel-
grzymka rowerowa na Górę św. Anny, rodzinny rajd 
rowerowy po Gminie Pietrowice Wielkie oraz piel-

grzymka rowerowa do Częstochowy. Ponadto odby-
ły się także inne popularne imprezy, takie jak:

• rajd rowerowy Wiślana Trasa,
• pielgrzymka rowerowa do Piekar Śląskich,
• rajd rowerowy – Żywiec,
• pielgrzymka rowerowa do Lichenia.

Plany na sezon 2025
Nadchodzący sezon 2025 za-

powiada się równie interesująco. 
Oprócz stałych wydarzeń, plano-
wany jest także rajd rowerowy – Dni 
NATO. Co więcej, działalność Rowe-
rowego Cyprzanowa, której celem 
jest popularyzowanie roweru jako 
ekologicznego i  zdrowego środka 
transportu oraz formy rekreacji, zy-
skuje coraz szerszy zasięg, wykra-
czając poza granice lokalnej spo-
łeczności.

W  tym roku imprezy rekreacyj-
ne odbędą się również przy współ-
udziale czeskich cyklistów w  ra-
mach projektu Euroregion. We 
wrześniu planowany jest rajd rowe-
rowy do Bolatic, co stanowi kolejny 
krok w kierunku integracji między-
narodowej miłośników dwóch kó-
łek.

Organizowane przez Rowerowy 
Cyprzanów wydarzenia to nie tyl-
ko forma aktywnego wypoczynku, 
ale także promocja lokalnej spo-
łeczności Gminy Pietrowice Wiel-
kie i całego powiatu raciborskiego. 
Dodatkowo każda impreza to oka-
zja do edukacji w zakresie bezpie-
czeństwa ruchu drogowego, co jest 
niezwykle istotne dla wszystkich 
uczestników ruchu. Sezon 2025 za-
powiada się pełen wrażeń – do zo-
baczenia na trasie!

KALENDARZ RAJDÓW NA ROK 2025

KALENDARZ RAJDÓW NA ROK 2025 

               

INWESTYCJE 

1.Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Pietrowice Wielkie : 

lp Data Wydarzenie

1 05.04.2025 Rajd „Rozpoczęcie sezonu rowerowego”  - 1 dzień   
- ilość miejsc: bez ograniczeń

2 10.05.2025 Pielgrzymka rowerowa na Góra Świętej Anny 
w ramach 20 Diecezjalnej  - 1 dzień   
- ilość miejsc: bez ograniczeń 

3 24.05.2025 do 25.05.2025 Pielgrzymka rowerowa do Piekar Śląskich 
- 2 dni 
- ilość miejsc:  15 osób

4 29.06.2025 Rajd rowerowy rodzinny na orientacje po Gminie Pietrowice   Wielkie. 
- ilość miejsc: bez ograniczeń

5 11.07.2025 do 12.07.2025  Pielgrzymka rowerowa do Częstochowy 
w ramach 20 Ogólnopolskiej  - 2 dni 
- ilość miejsc:  60 osób

6 20.09.2025 do 21.09.2025 Rajd rowerowy „Dni NATO”– zakończenie sezonu – 2 dni 
- ilość miejsc: bez ograniczeń

7 27.09.2025 Rajd rowerowy do Bolatic 
- 1 dzień

Gródczanki: 
Trwa remont ulicy Wiejskiej w sołectwie Gródczanki. Całość inwestycji obejmuje 
remont i przebudowę konstrukcji drogowej, remont istniejących zjazdów, remont 
elementów odwodnienia drogi wraz z rozbudową kanalizacji deszczowej oraz 
wymianę oznakowania drogowego. Zakładana wartość robót wynosi 1,9 mln złotych. 
                      

 

str.  39
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PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY

Gródczanki
Trwa remont ulicy Wiejskiej 

w sołectwie Gródczanki. Całość in-
westycji obejmuje remont i  prze-
budowę konstrukcji drogowej, re-
mont istniejących zjazdów, remont 
elementów odwodnienia drogi 
wraz z rozbudową kanalizacji desz-
czowej oraz wymianę oznakowania 
drogowego. Zakładana wartość ro-
bót wynosi 1,9 mln złotych.

Krowiarki i Amandów
Trwa remont i przebudowa ulicy 

Szkolnej w Krowiarkach oraz ulicy 
Wiejskiej w  Amandowie. Remon-
towi została poddana konstrukcja 
drogi, chodniki, zjazdy oraz ele-
menty odwodnienia drogi. Zakła-
dana wartość robót wynosi 3,3 mln 
złoty.

Pietrowice Wielkie  
ulica Spółdzielcza

Zakończyły się prace związane 
z  remontem ulicy Spółdzielczej 
w Pietrowicach Wielkich. Wykona-
no nową konstrukcję drogi, prze-
budowano chodnik oraz pobocza, 
wymieniono elementy odwadnia-
jące drogę. Wartość robót wyniosła 
1,2 mln złotych.

Pietrowice Wielkie  
ulica  Mickiewicz, 
Ligonia i Chopina

Zakończyły się prace związane 
z  remontem ulicy Mickiewicza, Li-
gonia i  Chopina w  Pietrowicach 
Wielkich. Rozbudowano insta-
lację kanalizacji deszczowej od-
wadniającą ulicę, wykonano nową 
konstrukcję drogi, przebudowa-
no chodnik oraz wykonano nowe 
oznakowanie poziome i pionowe. 

Wartość robót wyniosła 3,8 mln 
złotych.

Droga Gródczanki Droga Pietrowice Wielkie

Droga Pietrowice Wielkie Droga Pietrowice Wielkie

Droga Krowiarki 

POZOSTAŁE INWESTYCJE

Lekartów OSP
Została zakończona budowa bu-

dynku wielofunkcyjnego pełnią-
cego funkcję Ochotniczej Straży 
Pożarnej i świetlicy wiejskiej w Le-
kartowie. Powierzchnia użytkowa 
obiektu wynosi 311 m2. W budynku 
oprócz pomieszczeń i  garażu dla 
OSP znajdują się biura, węzły sa-
nitarne, siłownia oraz sala spotkań 
z zapleczem kuchennym.  Wartość 
zadnia  wyniosła 3,0 mln złotych. 
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Zbiorniki retencyjne  
w Pawłowie

Zostały ukończone prace zwią-
zane z  wykonaniem dwóch zbior-
ników retencyjnych (przeciwpowo-
dziowych) w Pawłowie.  W bieżącym 
roku Gmina planuje budowę kolej-
nych zbiorników poprawiających 
układ odwodnienia terenu w okoli-
cach tej miejscowości.

Ośrodek centrum sportu  
Pietrowice Wielkie 

Przygotowano koncepcję pro-
jektową oraz projekt budowlany 
dla gminnego ośrodka centrum 
sportu w  Pietrowicach Wielkich. 
Na przedmiotową realizację uzy-
skano pozwolenie na budowę. 
Kompleks sportowy będzie skła-
dał się z pełnowymiarowej hali wi-
dowiskowo-sportowej z  boiskiem 
dla piłki ręcznej, koszykówki i siat-
kówki. W  budynku zaplanowano 
siłownię, salę fitness, boiska do 
squasha, figloraj dla dzieci oraz 
szereg innych pomieszczeń towa-
rzyszących niezbędnych do prawi-
dłowego funkcjonowania obiektu. 
Przy obiekcie będzie znajdował 
się parking obsługujący centrum 
sportu. Obecnie Gmina stara się 
na uzyskanie dofinansowania dla 
przedmiotowego przedsięwzięcia.

Pawłów - Stodoła
Został wyłoniony wykonawca na 

przebudowę budynku Stodoły na  
Centrum społeczne wsi Pawłów. 
Rozpoczęły się już prace porząd-
kowe i  przygotowawcze związane 
z zaplanowaną inwestycją. 

Planowane zakończenie robót: 1 
kwartał 2026. Planowana wartość 
robót 2,5 mln złotych.

Zielony zakątek przy Arbo-
retum w Pietrowicach Wiel-
kich

Trwa remont zielonego zakątku 
przy „Arboretum” w  Pietrowicach 
Wielkich. Zostało wykonane nowe 
„Oczko Wodne” wraz z  ścieżkami 
i miejscem do odpoczynku. W naj-
bliższym czasie Gmina przystąpi do 
rewitalizacji strefy zielonej i  przy-
rodniczej w  Arboretum. Prace zo-
staną zrealizowane ze środków 
zdobytych w  ramach konkursu 
,,Zielona przestrzeń” finansowane-
go przez Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Śląskiego. Mamy na-
dzieję,że rewitalizacja ciekawych 
miejsc przyczyni się do rozwoju tu-
rystyki w naszej Gminie, a także za-
chęci mieszkańców do aktywnego 
spędzania wolnego czasu.

Żłobek – Pietrowice Wielkie
Gmina uzyskała dofinansowanie 

do wybudowania żłobka w Pietro-
wicach Wielkich. Obecnie trwają 
prace nad dokumentacją projekto-
wą. Planowany termin rozpoczęcia 
budowy 3 kwartał 2025.

Urząd Gminy  
Pietrowice Wielkie

Trwa remont budynku Urzędu 
Gminy w  Pietrowicach Wielkich. 
Modernizacji został poddany par-
ter  budynku. Trwa także budowa 
windy osobowej. Na parter zostały 
przeniesione: kasa oraz Ośrodek 
Pomocy Społecznej. Mieszkańcy 
załatwią tu również sprawy związa-
ne z gospodarką ściekową, działal-
nością gospodarczą, planami prze-
strzennymi, wycinką drzew. Na 
dole budynku znajduje się także 
Urząd Stanu Cywilnego oraz biuro 
ewidencji ludności. Remont po-
dyktowany był potrzebami miesz-
kańców, którzy zgłaszali często 
problem z  przemieszczaniem się 
na wyższe piętra budynku.

 

 

 

 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 

Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
Budowę zbiornika otwartego do retencjonowania wód opadowych i roztopowych 

w miejscowości Pawłów na działce ewidencyjnej nr 126/11, k.m. 5” 
Operacja typu: „Zarządzanie zasobami wodnymi” 

Mająca na celu zwiększenie możliwości retencyjnych oraz przeciwdziałanie  

powodzi i suszy w zlewniach rolniczych. 

Finansowana jest ze środków unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie na 
inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
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objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
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SCALENIE GRUNTÓW

Dzięki staraniom Starostwa Po-
wiatowego w  Raciborzu i  Gmi-
ny Pietrowice Wielkie, kończymy 
postępowania związane ze sca-
laniem gruntów na terenie wsi: 
Samborowice, Lekartów, Pawłów, 
Żerdziny i  Gródczanki. W  Lekar-
towie i  Samborowicach  obecnie 
trwają lub są już zakończone pra-
ce związane z  modernizacją ro-
wów i dróg śródpolnych. Pawłów 

i   Żerdziny stoją przed realizacją 
budowy dróg i modernizacją  ro-
wów. Na zagospodarowanie po-
scaleniowe zostały przeznaczone 
środki  w wysokości:

• Gródczanki  3.002.831 zł
• Lekartów 1.083.066 zł
• Pawłów, Żerdziny 7.048.222 zł
• Samborowice 3.280.711 zł

PLACE ZABAW

Już dziś możemy pochwalić się re-
alizacją kolejnych placów zabaw  
dla poszczególnych sołectw. Poza 
Pietrowicami Wielkimi, Samboro-
wicami i Krowiarkami , nowy plac 
zabaw stanął również w  Cyprza-
nowie.  W  maju będą montowa-
ne kolejne urządzenia dla naszych 
najmłodszych mieszkańców. 

Kornice, Żerdziny i  Gródczanki 
będą mogły cieszyć się zabawą 
na nowych urządzeniach, a w na-
stępnej kolejności Lekartów oraz 
Pawłów. Życzymy radosnej  i bez-
piecznej zabawy. Mamy nadzie-
ję, że zachęci to mieszkańców do 
większej aktywności na świeżym 
powietrzu.

UMOWA NA DOFINANSOWANIE ZADANIA W ZWIĄZKU 
Z MODERNIZACJĄ GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ

Gmina Pietrowice Wielkie w dniu 
28 lutego 2025 r. podpisała umo-
wę z  Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Śląskiego, na do-
finansowanie zadań związanych 
z  modernizacją  sieci wodocią-
gowej, a  także na budowę 53 
sztuk oczyszczalni ścieków. Część 
oczyszczalni jest już wykonana, 
a część czeka na realizację. Łącz-
nie kwota dofinansowania wy-
niosła ponad 1,7 mln zł. Środki 
pochodzą z  Programu Rozwoju  
Obszarów Wiejskich. 

W ramach modernizacji sieci wo-
dociągowej udało się otrzymać 
środki na budowę dodatkowego 
zbiornika na wodę pitną w Stacji 
Uzdatniania Wody w Samborowi-
cach oraz na zestaw hydroforo-
wy w Żerdzinach, który stanowi 
zabezpieczenie przed spadkami 
ciśnienia na sieci wodociągowej. 
Modernizacja sieci wodociągowej 
jest niezbędna w celu jej prawi-
dłowego i bezawaryjnego działa-
nia. Cieszymy się, że modernizacji 
możemy dokonywać za środki 

zewnętrzne, dzięki temu uniknie-
my radykalnych podwyżek opłat 
za wodę. 

PLAN OGÓLNY

Gmina Pietrowice Wielkie, 
w  związku z  reformą ustawy 
o  planowaniu i  zagospodarowa-
niu przestrzennym, przystąpiła 
do sporządzenia planu ogólne-
go.  Dzięki tej inicjatywie możliwe 
będą zmiany w planie zagospoda-

rowania przestrzennego również 
dla właścicieli indywidualnych 
nieruchomości.  Procedura zo-
stanie przeprowadzona w  opar-
ciu o złożone przez mieszkańców  
Gminy Pietrowice Wielkie wnio-
ski. 
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UNOWOCZEŚNIENIE URZĘDU GMINY

Z myślą o większym komfor-
cie i lepszej obsłudze intere-
santów, kosztem blisko 2,5 
mln zł, zostały wyremonto-
wane pomieszczenia na  par-
terze Urzędu Gminy w  Pie-
trowicach Wielkich. 

Z nową aranżacją oraz udogodnie-
niami, które mają na celu uspraw-
nienie wizyt w  Urzędzie, wójt 
Gminy Adam Wajda zaznajomił 11 
marca Radnych Gminy oraz Soł-
tysów. Włodarz Gminy Pietrowice 
Wielkie mówił, że chciał zwięk-
szyć dostępność usług w urzędzie. 
W  centralnym miejscu parteru 
umieszczono kasę, co było naj-

ważniejszym postulatem zgła-
szanym przez mieszkańców. Na 
parterze są także biura ewidencji 
ludności, ochrony środowiska, za-
gospodarowania przestrzennego, 
USC oraz GOPS.
Dodatkiem dla klientów urzędu 
jest darmowa kawa z ekspresu. 

PRZETARGI NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI GMINNYCH

Zachęcamy mieszkańców Gmi-
ny Pietrowice Wielkie do śledze-
nia Biuletynu Informacji Publicz-
nej Gminy Pietrowice Wielkie, 
gdzie umieszczane są ogłoszenia 
o przetargach na zbycie nierucho-
mości. 

Poniżej przedstawiamy informa-
cję o  działce przeznaczonej do 
zbycia w  trybie przetargu ust-
nego ograniczonego.  Wszelkie 
informacje dotyczące przetargu 
dostępne są w  Biuletynie. Dział-
ka położona jest w  miejscowości 

Kornice i stanowi w całości działkę 
budowlaną.

7.Przetargi na zbycie nieruchomości gminnych 

 

Nr rej. 
grun- 
tów

Nr działki km Obręb Pow. 
(ha)

Księga wieczysta Cena 
wywoławcza 

netto

Oznaczenie w 
miejscowym planie 
zagospodarowania 

przestrzennego

Forma zbycia Kwota 
wadium

G.48 210 5 Kornice 0,1448 GL1R/00062847/8 84.000,00 F..MNR4 – tereny 

zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej i 

zagrodowej

Przetarg ustny 
nieograniczony

8.400,00

INWESTYCJE I PRZEDSIĘWZIĘCIA ZREALIZOWANE W 2024 R.

Amandów
Fundusz sołecki
• remont świetlicy wiejskiej
Pozostałe przedsięwzięcia
• rozpoczęto przebudowę drogi Aman-

dów - Krowiarki
Kornice

Fundusz sołecki

• doposażenie OSP, zakup piły
• doposażenie świetlicy wiejskiej
• organizacja imprez sołeckich o cha-

rakterze kulturalnym (Noc Świętojań-
ska, Dzień Kobiet, Mikołaj)

Pozostałe przedsięwzięcia
• rozpoczęto remont skytparku

Lekartów
Fundusz sołecki
• doposażenie świetlicy wiejskiej oraz 

zagospodarowanie terenu wokół
• organizacja imprez sołeckich o cha-

rakterze kulturalnym
Pozostałe przedsięwzięcia
• rozpoczęcie budowy budynku wie-

lofunkcyjnego realizacja 2024-2025
• zakup i montaż 2 wiat przystankowych
• remont ul. Raciborskiej 

Maków
Fundusz sołecki
• modernizacja instalacji elektrycznej, 

zakup i montaż lamp oraz zakup gara-
żu blaszanego przy Zielonym Centrum

• organizacja imprez sołeckich o cha-
rakterze kulturalnym i sportowym.

• remont pomieszczeń  w świetlicy 
przy ul. Raciborskiej (łazienka,kanali-
zacja, malowanie, itp.)

• zakup drzewek, kwiatów, krzewów,-
ziemi i donic, nawozów dozagospo-
darowania centrum wsi

• zakup elementów wyposażenia placu 
zabaw na Zielonym Centrum (m.in. pi-
ramida z lin, sprężynowiec, hustawki).

Pozostałe przedsięwzięcia
• montaż okien w kościele parafialnym 

(POZ)
• budowa placy zabaw
• wydanie książki i historii Makowa
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Krowiarki
Fundusz sołecki
• modernizacja instalacji elektrycznej 

na Zielonym Centrum
• organizacja imprez sołeckich o cha-

rakterze kulturalnych
• publikacja księżki o historii Krowiarek
• rozbudowa monitoringu na Zielonym 

Centrum o 4 nowe punkty
• uporządkowanie i oczyszczenie tere-

nu przy parkingu przy ul. Wyzwolenia 
(m. in. ochwaszczenie i nasadzenia 
krzewów) 

• uporządkowanie i odnowienie terenu 
przy Zielonym Centrum

• zakup chłodziarki do napojów (na 
cele sołectwa, organoizacja imprez 
sołeckich)

• zakup i montaż tablicy ogłoszeniowej 
do sołectwa

Pozostałe przedsięwzięcia
• termomodernizacja wraz z przebudo-

wa i rozbudową budunku wielofunk-
cyjnego (zadanie od 2023 roku, to jest 
wydatek tylko w 2024)

• rozpoczęto przebudowę drogi Aman-
dów - Krowiarki

• przebudowa placu zabaw na terenie 
Zielonego Centrum

Pawłów
Fundusz sołecki
• organizacja imprez sołeckich o cha-

rakterze kulturalnym (Dzień Kobiet, 
majówka, dożynki, święto kartofla)

• organizacja Koncertu kolęd
• organizacja obchodów 100 - lecia OSP
• renowacja boiska do piłki plażowej ul. 

Stawowa
• zakup 10 kompletów biesiadnych na 

potrzeby sołectwa
• zakup kostki brukowej, parking przy 

ul. Stawowej.
• zakup strojów sportowych dla zawod-

ników LKS
• zakup szafek do placówki ZSP
Pozostałe przedsięwzięcia
• zwiększenie roli turystyki poprzez 

budowę nowej infrastruktury - STO-
DOŁA

• przebudowa i modernizacja boiska LKS
• budowa zbiorników przeciwpowo-

dziowych

Żerdziny
Fundusz sołecki
• organizacja imprez sołeckich o cha-

rakterze kulturalnym (dożynki, 100 - 
lecie OSP, Dzień Matki)

• zakup i montaż bramy (żaluzja) do 
magazynu od strony pola

• zakup kwiatów na wóz na zielonym 
skwerku

• zakup mundurów dla strażaków 
ochotników

Pozostałe przedsięwzięcia
• dofinansowanie do zakupu wozu 

strażackiego
• wykonanie oświetlenia ulicznego ul. 

Lawendowa

Gródczanki
Fundusz sołecki
• organizacja imprez sołeckich o cha-

rakterze kulturalnym (Mikołaj dla 
dzieci, piknik rodzinny)

• rewacja ponika św. Jana w sołectwie 
(ul. Wiejska)

• wynajęcie przenośnej toalety TOI TOI
• zakup sprzętu do utrzymania zielo-

nego centrum (m.in. dmuchawa do 
liści, kisa spalinowa), montaż punktu 
naprawy rowerów, nasadzenia.

• zakup sprzętu RTV i AGD do świetlicy 
wiejskiej (m.in. zmywarka, mikro-
falówka) oraz materiałów do prac 
remintowych

Pozostałe przedsięwzięcia
• rozpoczęto przebudowę drogi gmin-

nej ul. Wiejska
• zakup i montaż 2 wiat przystanko-

wych
• zakup lekkiego samochodu strażac-

kiego
• nabycie terenu na potrzeby społecz-

ne

Pietrowice Wielkie
Fundusz sołecki
• organizacja imprez sołeckich o cha-

rakterze
• kulturalnym (Dzień Kobiet, Dzień 

dziecka, Piknik Country, dożynki).
• organizacja obchodów 100 - lecia LKS
• współorganizacja z Gminna Bibliote-

ka balu dla dzieci.
• zagospodarowanie skweru przy ul. 1 

Maja (na wysokości sklepów Centrum 
i Stokrotka).

• zakup i montaz ławek oraz grilla przy 
św. Krzyżu w Pieteowicach Wielkich

• zakup sprzetu w ramach doposażenia 
siłowni przy LKS (ławki, stolik, stojak 
na rowery, ring do kosza, itp.)

• konkurs na najładniej przyozdobioną 
posesję na Boże Narodzenie oraz na 
dożynki. 

Pozostałe przedsięwzięcia
• wykonanie nowego ołtarza w kościele 

św. Krzyża (POZ) lata 2023-2024
• droga dojazdowa do gruntów rolnych 

ul. Tłustomostka
• budowa drogi ul. Zielona
• rozpoczęto przebudowę drogi ul. 

Mickiewicza, Chopina, Ligonia
• rozpoczęcie wymiany nawierzchni 

z okrawężnikowaniem ul. Spółdzielcza
• zakup i montaż 2 wiat przystanko-

wych
• budowa wewn. Instalacji gazowej 

w budynku OSP
• rewitalizacja tereny Centrum
• rewitalizacja skweru przy budynku 

Stacji Kultura
• uporządkowanie terenu przy arbore-

tum
• budowa placu zabaw
• modernizacja oświetlenia boiska
• wykinanie drewnianej wiaty na tere-

nie boiska LKS
• remont nawierzchni ul. Raciborskiej

Cyprzanów
Fundusz sołecki
• Zagospodarowanie terenu na zielo-

nym centrum i przy budynku przed-
szkola i klubu malucha (zakup lamp 
solarnych, ławek do altany)

• pielęgnacja oraz dosadzenie krzewów 
na terenach zielonych sołectwa

• zagospodarowanie terenu za budyn-
kiem OSP, zakup i ułożenie kostkioraz 
utworzenie miejsca grillowgo,zakup 
zestawów biesiadnych ławki i stoły

• Udział dzieci z grupy przedszkolnej 
w ogólnopolskimprojekcie „WITA-
MINKI”

• poczęstunek dla mieszkańców biorą-
cych udział w rajdzie rowerowym

• Organizacja imprez sołeckich o cha-
rakterze kuturalnym, w tym dożynki, 
dzień kobiet

• organizacja obchodów 140-lecia 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Cy-
przanowie

Pozostałe przedsięwzięcia
• renowacja drzwi w kościele parafial-

nym (POZ) - zadanie real. 2023-2024 
i to jeat wydatek tylko w 2024

• wykonanie odcinka kanalizacji desz-
czowej 

• wykonanie nawierzchni na parkingu 
przy ul. Janowskiej

• zakup i montaż 2 wiat przystanko-
wych

• zakup i mobramu garażowej rolowa-
nej w budynku OSP

• budowa placu zabaw realizacja 
2024/2025

• budowa boiska wielofunkcyjnego 
(rozpoczęcie)

• remont ul. Janowskiej

Samborowice
Fundusz sołecki
• dofinansowanie zakupu wyposażenia 

biblioteki w „Legimi eboki” nowocze-
sne elektroniczne formy księżek.

• organizacja tradycyjnych imprez 
sołeckich: Święto Wodzenia niedź-
wiedzia” TANZBAR, Święto Marcina, 
konkurs stołów

• wielkanocnych i dożynki sołeckie, 
festyn strażacy dzieciom - dzieci 
strażakom.

• remont przydrożnej Kapliczki św. 
Urbana” i „Krzyża Hnidoweho”

• zagospodarowanie obejścia przy 
remizie/ świetlicy OSP oraz szkolnego 
placu zabaw _altana wraz z otocze-
niem i wyposażeniem) ul. Szkolna

• zakup niezbędnych drobnych sporzę-
tów (drobne AGD, sprzęt gastronomi-
czy) do organizacji spotkań wiejskich

• zakup trzech zewnętrznych gablot/ 
tablic ogłoszeniowych

Pozostałe przedsięwzięcia
• ul. Długa - przebudowa drogi (łaczny 

wydatek w latach 2023/2024
• remont i malowanie elewacji kościoła 

(POZ)
• budowa placu zabaw
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STRAŻ W ŻERDZINACH DBA O KONDYCJE FIZYCZNĄ 
NASZYCH MIESZKAŃCÓW

Jak co roku na początku ferii zi-
mowych nasza straż zorganizowa-
ła coroczny turniej tenisa stołowe-
go „O Mistrza Żerdzin” . Rozgrywki 
rozpoczęły się o godzinie 13.00, 15 
lutego w sobotę w świetlicy wiej-
skiej . Turniej został podzielony na 
trzy grupy wiekowe : grupa I  do 
lat 18-stu, grupa II do lat 50-ciu, III 
grupa 50+. Jak zawsze turniej roz-
poczęła grupa młodzieży , mecze 
były bardzo wyrównane i  zacię-
te. W grupie 1 najwyższe miejsce 
na podium zdobył Tadeusz Rze-
szótko. Ale największe emocje 
rozpoczęły się w  godzinach wie-

czornych kiedy do stołów pode-
szli seniorzy. W  grupie do lat 50 
z  pierwszego miejsca cieszył się 
Roland Pientka. W  grupie senio-
rów 50+ najlepszy był Piotr Mar-
cinek. Wielką niespodzianką dla 
organizatorów był występ miesz-
kańca Żerdzin Młodzieżowego 
Mistrza Polski Artura Greli, który 
dał pokaz swoich umiejętności. 
Po wręczeniu nagród oczywiście 
organizatorzy nie zapomnieli o re-
generacji sił i zapewnili darmowy 
poczęstunek dla każdego uczest-
nika oraz kibiców. Podziękowania 
dla wszystkich strażaków , którzy 

zorganizowali ten turniej .Dzięku-
jemy Radzie Sołeckiej i Sołtysowi 
za wsparcie finansowe, cukierni 
Zymla za słodki poczęstunek oraz 
wszystkim zawodnikom i kibicom.                             
Zapraszamy ponownie za rok.

NOWY LEKKI WÓZ RATOWNICZO-GAŚNICZY DLA OSP PIETROWICE WIELKIE

13 marca 2025 roku strażacy OSP 
Pietrowice Wielkie odebrali fa-
brycznie nowy lekki wóz ratow-
niczo-gaśniczy MAN TGE 3.180. 
Pojazd został zabudowany przez 
firmę Dragon z  Dąbrowy Górni-
czej. MAN zastąpi legendarnego 
Mercedesa 1113 nazywanego przez 
strażaków ,,Jednorożcem”. Merce-
des pełnił niezawodną służbę od 
2013 roku, kiedy to został pozyska-
ny z  jednostki FF Aschaffenburg. 
Nowy MAN posiada na wyposa-
żeniu narzędzia hydrauliczne, ze-
staw pomocy przedmedycznej 
PSP R1, agregat prądotwórczy, 

pompę zanurzeniową, pilarki spa-
linowe, agregat wysokociśnie-
niowy wraz ze zbiornikiem wody 
i  środka pianotwórczego co czy-
ni go podstawowym pojazdem 
jednostki do działań przy miej-
scowych zagrożeniach. Dostawa 
lekkiego samochodu ratowniczo-
-gaśniczego została zrealizowana 
w  ramach projektu unijnego „4 
Żywioły – Gotowi na zmiany kli-
matu”. Program ten ma na celu 
zwiększenie odporności gmin na 
skutki zmian klimatycznych po-
przez modernizację jednostek ra-
towniczych i usprawnienie działań 

w sytuacjach kryzysowych. Dzięki 
dofinansowaniu możliwy był za-
kup nowoczesnego pojazdu, któ-
ry wzmocni potencjał ratowniczy 
jednostki.

NASI STRAŻACY Z CERTYFIKATEM RATOWNIKA

W  dniach 21-23.03.2025r. prawie 40 strażaków 
z naszej Gminy wzięło udział w trzydniowym kursie 
recertyfikującym uprawnienia ratownika. Z inicja-
tywy  Artura Kaspra z referatu ds. obrony cywilnej 
i  bezpieczeństwa Urzędu Gminy w  Pietrowicach 
Wielkich, który działa również jako strażak ochot-
nik, prowadzenia szkolenia podjęli się jedni z naj-
lepszych instruktorów w Polsce - Ratownicy Gru-
py CzakMed. Dzięki ich fachowym instrukcjom, 
strażacy z naszej gminy nabyli dodatkowe umie-
jętności oraz poszerzyli zakres wiedzy z  obszaru 
ratownictwa medycznego. Zakończeniem kursu 
był egzamin państwowy oraz nadanie certyfikatu 
Ratownika.
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ZAPROSZENIE NA SPOTKANIE ZWIĄZANE Z PROGRAMAMI UDZIELANIA 
DOTACJI NA WYMIANĘ NIEEFEKTYWNYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA ORAZ 
TERMOMODERNIZACJĘ BUDYNKÓW. 

Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationEU

Wójt Gminy Pietrowice Wielkie serdecznie zaprasza na spotkanie informacyjne 
dla mieszkańców Gminy Pietrowice Wielkie, które odbędzie się 

23 kwietnia 2025 r. o godzinie 17:00 
w Stacji Kultura przy ul. 1 Maja 1 w Pietrowicach Wielkich.

 
Poruszane będą zagadnienia związane z programami udzielania dotacji na 

wymianę nieefektywnych źródeł ciepła oraz termomodernizację budynków.
 

Spotkanie organizowane w ramach Programu Priorytetowego „Czyste powietrze” 
oraz projektu LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit” 

PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”

Gmina Pietrowice Wielkie przypomina mieszkań-
com, że w siedzibie urzędu prowadzony jest Punkt 
Konsultacyjno – informacyjny programu ,,Czyste 
Powietrze”. W  ramach tego programu, od począt-
ku jego istnienia  zrealizowano w naszej gminie 337 
przedsięwzięć, a kwota wypłaconych dotacji  to aż  5 
083 753,85 zł. Tylko w 2024 r. w punkcie gminnym 
złożono 65 wniosków.  
W ramach dofinansowania można  wymienić  źródła  
ciepła, które są niskowydajne  i nieekologiczne oraz 
nie spełniają wymogów 5 klasy wg norm PN-EN 303-
5:2012 na:
a) Pompy ciepła powietrze/woda 
b) Pompy ciepła powietrze/powietrze (klimatyza-
cja maksymalnie jedna jednostka zewnętrzna)
c) Gruntowe pompy ciepła
d) Kocioł zagazowujący drewno ecodesign (eko-
projekt)

e) Kocioł na pellet drzewny ecodesign (ekoprojekt)
f) Ogrzewanie elektryczne
g) Kocioł olejowy kondensacyjny
Szczegóły dotyczące programu można uzyskać 
w  siedzibie Urzędu Gminy w  pokoju numer 3, lub 
pod numerem te. 32 419 80 75 wew. 101
Nabór wniosków zostanie wznowiony z  począt-
kiem kwietnia 2025r.

Projekt zintegrowany LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”. Kompleksowa realizacja programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego 
realizowany jest przy dofinansowaniu z Programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

LIFE20 IPE/PL/000007 - LIFE-IP AQP-SILESIAN-SKY
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INFORMACJE DOTYCZĄCE OBSŁUGI KOMINIARSKIEJ NA TERENIE GMINY

Szanowni Mieszkańcy,
Przedstawiamy aktualne informacje dotyczące 
obsługi kominiarskiej na terenie gminy Pietrowice 
Wielkie. Usługi kominiarskie na terenie miejscowo-
ści Pietrowice Wielkie, Gródczanki i Samborowice 

świadczy fima KOMIN-FREZ Grzegorz Wicha  tel. 
697 738 482 Usługi Kominiarskie na terenie miej-
scowości Amandów, Cyprzanów, Kornice, Krowiarki, 
Lekartów, Maków, Pawłów, Żerdziny świadczy Wal-
demar Filip  tel. 609 374 715.

USŁUGI KOMINIARSKIE

ODPADY KOMUNALNE – NAJWAŻNIEJSZE ZASADY

Przypominamy najważniejsze zasady dotyczące składania deklaracji na wywóz 
odpadów komunalnych oraz zasad postępowania z odpadami.

Zgodnie z  ustawą o  utrzymaniu 
czystości i  porządku w  gminach, 
właściciel nieruchomości jest zo-
bowiązany złożyć  deklarację o wy-
sokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w termi-
nie 14 dni od dnia zamieszkania 
na danej nieruchomości pierw-
szego mieszkańca lub powstania 
na danej nieruchomości odpadów 
komunalnych.
W przypadku zmiany danych, bę-
dących podstawą ustalenia wyso-
kości należnej opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi 
lub określonej w  deklaracji ilości 

odpadów komunalnych powsta-
jących na danej nieruchomości, 
właściciel nieruchomości jest 
obowiązany złożyć nową dekla-
rację w  terminie do 10 dnia mie-
siąca następującego po miesią-
cu, w  którym nastąpiła zmiana. 
Zmiana danych dotyczy naro-
dzin, zamieszkania dodatkowych 
mieszkańców, wyprowadzenia się 
mieszkańców, zgonu mieszkańca.
Właściciel nieruchomości nie 
może złożyć deklaracji zmniejsza-
jącej wysokość zobowiązania z ty-
tułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za okres 

wsteczny. Wyjątkiem jest śmierć 
mieszkańca, wówczas nową de-
klarację można złożyć w terminie 
do 6 miesięcy od dnia tego zda-
rzenia.

Odpady komunalne podlegają segregacji:

a) Worek żółty; opakowania z plastiku, opakowania wielomateriałowe (kartony po mleku, sokach), puszki 
metalowe,
b) Worek zielony; opakowania szklane (butelki, słoiki) nie dajemy stłuczonego szkła
c) Worek niebieski; papier, makulatura,
d) Pojemnik 110/240l; bioodpady, (odpady wrzucamy bez worków foliowych).

Od 1 stycznia 2025 roku obowiązuje segregacja odpadów odzieżowych i tekstylnych, która ma na celu zwięk-
szenie recyklingu i  zmniejszenie ilości odpadów trafiających na składowiska. W  związku z  tym, ubrania 
i inne tekstylia są nową frakcją odpadów, co oznacza, że każdy z nas jest zobowiązany do oddzielania tych 
materiałów od reszty odpadów komunalnych.

Od nowego roku zużytą odzież/tekstylia należy oddawać tylko do PSZOK-u.

Od 1 stycznia 2025 r. na PSZOK odbieramy odpady biodegradowalne (BIO). Prosimy o przywożenie odpa-
dów BIO w taki sposób aby objętościowo zajmowały jak najmniej miejsca. Duże ilości odpadów biodegra-

dowalnych prosimy zgłaszać telefonicznie.
Przypominamy, że po okresie grzewczym, popiół należy wrzucać do pojemników z odpadami zmieszanymi.

Za nieprawidłowe segregowanie odpadów nalicza się trzykrotność miesięcznej stawki.
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PROGRAM OGRANICZENIA NISKIEJ EMISJI

W  bieżącym roku Gmina Pietro-
wice Wielkie w  ramach progra-
mu PONE dofinansuje wymianę 
30 źródeł ciepła w wysokości 40% 
kosztów modernizacji, nie więcej 
niż 7.000,00zł. Wymianą zostały 
objęte stare źródła ciepła niskowy-
dajne i nieekologiczne niespełnia-
jące obowiązujących norm. Przy 
wymianie starego źródła ciepła na 
kocioł opalany gazem należało zło-

żyć wniosek w 2024 roku.  Wnioski 
na kocioł opalany gazem złożone 
w 2025 roku nie będą podlegać do-
finansowaniu. Na dzień dzisiejszy 
Gmina podpisała z mieszkańcami 
30 umów na dofinansowanie wy-
miany źródła ciepła.  W przypadku 
rezygnacji z realizacji zadania roz-
patrzone zostaną wnioski złożone 
w  2025 roku  na kocioł opalany  
pelletem lub pompę ciepła.

W 2024 R. GMINA PIETROWICE WIELKIE DOKONAŁA 
NOWYCH NASADZEŃ DRZEW.

Łącznie na terenie Gminy Pietrowice Wielkie w miejscowościach Pietrowice Wielkie, Maków, Samborowice 
oraz Gródczanki posadzonych zostało przez pracowników tut. Urzędu 32 sadzonek drzewek, m.in. klon po-
spolity, lipa drobnolistna, lipa szerokolistna, a także surmia bignoniowa ‘nana’. 
Nowe nasadzenia drzew mają ogromny wpływ na poprawę jakości życia zarówno ludzi, jak i zwierząt. Drze-
wa pełnią wiele ważnych funkcji:
    1) poprawa jakości powietrza – drzewa absorbują dwutlenek węgla i produkują tlen, co wpływa na lepszą 
jakość powietrza, zmniejszając zanieczyszczenie,
    2) środowisko dla zwierząt – oferują schronienie, miejsce do gniazdowania i pożywienie dla wielu gatun-
ków zwierząt, a w tym ptaków, owadów, a także niektórych ssaków,
    3) poprawa estetyki i zdrowia psychicznego – zieleń wokół nas ma również pozytywny wpływ na zdrowie 
psychiczne, redukując stres i poprawiając nastrój mieszkańców, 
    4) zmniejszenie hałasu – drzewa działają jak naturalne bariery dźwiękowe, zmniejszając poziom hałasu, co 
pozytywnie wpływa na komfort życia,
    5) poprawa jakości wody – korzenie drzew pomagają zatrzymywać wodę deszczową, zmniejszając ryzyko 
powodzi, a jednocześnie filtrując wodę i zapobiegając jej zanieczyszczeniom. 

Nasadzenia drzew przynoszą korzyści nie tylko w krótkim okresie, ale także w długim. Drzewa rosną powoli, 
ale ich długowieczność i zdolność do poprawy jakości środowiska sprawiają, że ich obecność wpływa na 
pokolenia. Każde drzewo posadzone dzisiaj to krok ku lepszej przyszłości zarówno dla ludzi, jak i dla środo-
wiska. 

Dzięki tym korzyściom nasadzenia drzew to inwestycja, która przynosi długofalowe pozytywne skutki dla 
środowiska i jakości życia mieszkańców.

UTYLIZACJA AZBESTU

W drugiej połowie kwietnia 2025 r. rusza nabór wniosków o dofinansowanie zadań związanych z utylizacją 
wyrobów zawierających azbest. Gmina Pietrowice Wielkie składa wniosek do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Tegoroczne zasady przyznawania dofinansowa-
nia obejmują osoby fizyczne chcące pozbyć się azbestu z budynków mieszkalnych oraz gospodarczych. 
Szczegóły w Urzędzie Gminy w pokoju nr 9 ( parter) lub pod nr telefonu 32 419 80 75 wew. 123
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BUDOWA PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

W lutym zakończony został „Program budowy przy-
domowych oczyszczalni ścieków” dla mieszkańców 
Gminy Pietrowice Wielkie. W ramach programu wy-
budowanych zostało 42 szt. przydomowych oczysz-
czalni ścieków firmy GRAF, które montowała firma 
EKODEREN. W 2025r. zostanie zamontowanych ko-
lejnych 16 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Firma, której zostanie powierzony ich montaż, zosta-
nie wyłoniona w drodze przetargu.

GMINNY PUNKT WYMIANY RZECZY UŻYWANYCH

Zapraszamy do Punktu Wymiany Rzeczy Używanych na terenie PSZOK, który 
służy do bezpłatnego przyjmowania i wydawania przedmiotów używanych. 
Do punktu wymiany można przynieść niepotrzebne przedmioty zdatne do 
użytku (czyste ubrania, książki, meble, zabawki, sprawny sprzęt AGD, RTV ), 
które zainteresowane osoby mogą bezpłatnie nabyć w Punkcie. Wykaz przed-
miotów znajduje się na portalu społecznościowym Facebook. Dołącz do na-
szej społeczności wymiany i spraw, aby Twoje nieużywane przedmioty zyskały 
nowe życie. Odwiedź nasz punkt już dziś! 

Wymiana rzeczy na PSZOK rzeczywiście może przynieść wiele korzyści.
Dzięki temu możemy:

• dbać o środowisko – oddając rzeczy do PSZOK, przyczyniamy się do zmniejszenia ilości odpadów trafia-
jących na wysypiska i zwiększamy recykling,

• oszczędzać zasoby – przekazując niepotrzebne rzeczy do punktów wymiany, umożliwiamy ich ponowne 
wykorzystanie, co redukuje potrzebę produkcji nowych przedmiotów,

• wspierać lokalna społeczność – niektóre rzeczy, które już nie są nam potrzebne, mogą przydać się innym 
osobom w naszej okolicy,

• zwiększać świadomość ekologiczną – korzystanie z PSZOK to krok w stronę bardziej odpowiedzialnego 
zarządzania odpadami, co można inspirować innych do podobnych działań. 

Tego typu inicjatywy przyczyniają się do budowy bardziej zrównoważonego i ekologicznego społeczeństwa, 
a także zmniejszymy negatywny wpływ na środowisko. 

PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI  
ODPADÓW KOMUNALNYCH (PSZOK) 

WSZYSCY DBAJMY O CZYSTOŚĆ NASZEJ GMINY !

W  związku z  pojawiającymi się informacjami od 
mieszkańców na temat zaśmiecania naszej Gminy 
(głównie w  miejscach częstych spacerów czy spo-
tkań młodzieży), przypominamy o  tym, że wszyscy 
powinniśmy zwrócić szczególną uwagę na czystość 
na terenie naszej lokalnej ojczyzny wiedząc, że stan 
najbliższego otoczenia bezpośrednio świadczy o nas, 
mówi o naszej trosce o dobro wspólne, ale też o kul-
turze, jaką reprezentujemy. Nie możemy wyrzucać 
odpadów do lasu, na brzegi rzek czy do przydrożnych 
rowów. Nie wylewajmy również ścieków na pole i nie 
spalajmy odpadów w  domowych piecach. Wszyscy 
stójmy na straży czystej Gminy !

ul. Fabryczna 32
47 480 Pietrowice Wielkie

tel. 32 400 58 58
pszok@pietrowicewielkie.com.pl
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Dlaczego należy sprzątać po swoim psie?

Zdrowie publiczne
Pozostawienie psich odchodów w przestrzeni publicznej stanowi zagrożenie dla zdrowia ludzi, szczególnie 
dla dzieci, które są bardziej narażone na kontakt z bakteriami i larwami. Rozkładające się odchody mogą 
przenosić szkodliwe bakterie, wirusy i pasożyty
Estetyka i komfort
Brak sprzątania po psach prowadzi do pogorszenia estetyki miejsc publicznych, tworząc negatywną 
atmosferę w społeczności. Utrzymywanie czystości przyczynia się do lepszego postrzegania i komfortu 
użytkowania wspólnych przestrzeni. 
Prawne konsekwencje
Przepisy prawne w Polsce nakładają na właścicieli czworonogów obowiązek sprzątania po swoich pupi-
lach, pod groźbą mandatu do 500 zł. Jednak to nie strach przed karami powinien kierować naszym działa-
niem, a troska o wspólne dobro.
Odpowiedzialność i edukacja
Sprzątanie po psach jest oznaką odpowiedzialności i szacunku dla innych mieszkańców oraz świadec-
twem dobrego wychowania. Jest to również ważny element edukacyjny, pokazujący innym właścicielom 
psów, jak należy postępować.

Sprzątanie po swoim psie i kocie to nie tylko kwestia 
czystego i  estetycznego otoczenia, ale także zdro-
wia. W  odchodach naszych czworonożnych pupili 
mogą znajdować się niebezpieczne pasożyty i drob-
noustroje, które mogą wywoływać choroby zarówno 
u ludzi, jak i u innych zwierząt.
Artykuł powstał na podstawie informacji internetowej strony rządowej  
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pyrzycach

NOWE PROEKOLOGICZNE TABLICE INFORMACYJNE NA TERENIE GMINY

 W trosce o ochronę środowiska, Gmina będzie montować tablice informujące o zakazie wyrzucania śmieci 
na drogach, polach i rowach. Staramy się na bieżąco monitorować miejsca, gdzie odpady są najczęściej wy-
rzucane, poprzez montowanie przenośnych fotopułapek. Pamiętajcie drodzy Mieszkańcy, poza względami 
estetycznymi, śmieci w rowach stanowią zagrożenie dla dziko żyjących zwierząt! Pamiętajcie też, że śmieci 
można bez ograniczeń oddawać w kubłach, workach i przywozić na PSZOK. Nie ma limitu śmieci, bezpiecz-
niej jest przekazać je uprawnionym do odbierania podmiotom. Mamy nadzieję, że kampania przyniesie 
pozytywny efekt w postaci czystego środowiska

Odpowiedzialność za opiekę nad psem wykracza poza zapewnienie mu jedzenia, wody i miłości. Jednym 
z kluczowych aspektów, który często jest pomijany lub niedoceniany, jest sprzątanie po swoim psie. 

Ta prosta czynność ma znaczący wpływ nie tylko na środowisko, ale także na zdrowie publiczne.

Sprzątanie po pupilu jest ważniejsze niż myślisz!
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EKOWYSTAWA 2025

Informacje ogólne, program, 
(Konkurs rodzinny, Konkurs plastyczny, Konkurs Ogród Fatimski)

XX jubileuszowa edycja Ekowystawy odbędzie się w dniach 10-11 maja 2025 roku.
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KONFERENCJA EKO TARGI

Zapraszamy serdecznie mieszkańców Gminy Pietrowice Wielkie na konferencję organizowaną w ramach  
XX Eko Targów. Odbędzie się ona  10 maja 2025 (sobota) o godz. 10.00 w Centrum Społeczno – Kulturalnym.  
Jednym z tematów konferencji  będą dofinansowania jakie można uzyskać na termomodernizację budyn-
ków jednorodzinnych. Dodatkowo będzie można usłyszeć kilka ciekawych informacji o  nowoczesnych i   
ekologicznych rozwiązaniach dla domów. Gościem specjalnym konferencji będzie Maja Popielarska – pro-
wadząca program „ Maja w Ogrodzie”

 

Konferencja Eko Targi Pietrowice Wielkie 
10 maja 2025r. Sala Centrum Społeczno – Kulturalne 

10.00 – 10.10 – otwarcie konferencji – Wójt Gminy Pietrowice Wielkie 

10.10 -10.40 – Termomodernizacja budynków jednorodzinnych i możliwości dofinansowania 
tego zadania  - Przedstawiciel  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w 
Katowicach 

10.45 -11.15 – Magazyny energii czy warto montować we własnych domach? - Bartosz 
Chorowiec Breeze Energies Sp. z o.o. – polski producent magazynów energii 

11.20 – 11.40 – Domy pasywne. Czy w istniejących budynkach możliwe jest zastosowanie 
rozwiązań, które są stosowane przy budowie domów pasywnych- arch. Kamil Wiśniewski,  

11.40 – 12.00 - Rekuperacja – sposobem zandrowy dom i oszczędzanie energii cieplnej – 
przedstawiciel polskiego dystrybutora systemów wentylacji mechanicznej. 

12.00 – 12.20 – Sposoby zagospodarowania wody deszczowej we własnym gospodarstwie 
domowym – Jarosław Szudra – przedstawiciel firmy Graf producenta zbiorników na 
wodę deszczową. 

12.15 – 13.00 – Ogród przyjazny środowisku - Maja Popielarska – prowadząca program 
Maja w ogrodzie w telewizji TVN 

13.00 – zakończenie konferencji 

 

 

Konferencja Eko Targi Pietrowice Wielkie
10 maja 2025r. Sala Centrum 

Społeczno – Kulturalne Ul. 1 Maja 8B

10.00 - 10.10 - otwarcie konferencji - Wójt Gminy Pietrowice Wielkie

10.10 - 10.40 - Termomodernizacja budynków jednorodzinnych i możliwości dofinansowania tego zadania  - 
Przedstawiciel  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Katowicach

10.45 - 11.15 - Magazyny energii czy warto montować we własnych domach? – Wojciech Nicoń przedstawi-
ciel polskiego producenta magazynów energii

11.20 - 11.40 - Domy pasywne. Czy w istniejących budynkach możliwe jest zastosowanie rozwiązań, które są 
stosowane przy budowie domów pasywnych- arch. Kamil Wiśniewski, 

11.40 - 12.00 - Rekuperacja - sposobem zandrowy dom i oszczędzanie energii cieplnej - przedstawiciel pol-
skiego dystrybutora systemów wentylacji mechanicznej.

12.00 - 12.20 - Sposoby zagospodarowania wody deszczowej we własnym gospodarstwie domowym - 
Jarosław Sudra - przedstawiciel firmy Graf producenta zbiorników na wodę deszczową.

12.15 - 13.00 - Ogród przyjazny środowisku - Maja Popielarska – prowadząca program Maja w ogrodzie 
w telewizji TVN

13.00 - zakończenie konferencji
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